



४९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

(फक्त सभासदांकरिता)

सुवर्णयुग सहकारी बँक मर्यादित, पुणे या बँकेची ४९ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा गुरुवार, दि. २९-०९-२०२२ रोजी सकाळी ११.०० वाजता 'उद्यान प्रसाद कार्यालय, १७१२/१ब, सदाशिव पेठ, पुणे ४११ ०३० येथे खालील कामकाजासाठी आयोजित केली आहे. तरी सर्व सभासदांनी सभेस उपस्थित रहावे, हि विनंती.

* सभेपुढील विषय *

- १) दिनांक ३०-०९-२०२१ रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेचा इतिवृत्तांत वाचून कायम करणे.
- २) बँकेचा सन २०२१-२०२२ अखेरचा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद/नफा-तोटा पत्रके व हिशोब तपासणीचे अहवालास मान्यता देणे.
- ३) सन २०२१-२०२२ अखेरचा नफा वाटणीस मान्यता देणे.
- ४) मा. वैधानिक लेखापरिक्षक आणि मा. स्थानिक लेखापरिक्षक यांच्या सन २०२१-२०२२ अखेरच्या लेखापरिक्षण अहवालाची नोंद घेऊन, स्विकृत करणे व सन २०२०-२०२१ च्या वैधानिक लेखापरिक्षण अहवालाच्या दोषदुरुस्ती पूर्तता अहवालाची नोंद घेणे.
- ५) मा. संचालक मंडळाने केलेल्या शिफारसीनुसार आर्थिक वर्ष सन २०२२-२०२३ साठी मा. वैधानिक लेखापरिक्षकांची नेमणूक करणे व त्यांचा मेहनताना ठरविणे. (रिझर्व्ह बँकेस सादर केलेल्या प्रस्तावाचे मंजूरीस अधीन राहून)
- ६) बँकेच्या व्यवस्थापन मंडळ नेमणूकीबाबत माहिती घेणे.
- ७) मा. संचालक मंडळाने शिफारस केलेल्या वर्ष २०२२-२०२३ साठी स्थानिक लेखापरिक्षकांच्या नेमणूकीस व मानधनास मान्यता देणे.
- ८) सन २०२२-२०२३ चे अंदाजपत्रकास मान्यता देणे. तसेच सन २०२१-२०२२ सालामध्ये अंदाजपत्रकापेक्षा जादा झालेल्या खर्चास मान्यता देणे.
- ९) शासकीय नियमाप्रमाणे एकरकमी कर्जफेड योजनेअंतर्गत ज्या कर्जदार सभासदांना सवलत देण्यात आली त्याची माहिती घेणे व त्यास मान्यता देणे.
- १०) बँकेचे मा. वैधानिक लेखापरिक्षक यांच्या अभिप्रायानुसार संशयीत व बुडित कर्ज वर्गवारी मधील काही कर्ज प्रकरणांच्या निर्लेखन (Write Off) प्रस्तावास मंजूरी देणे.
- ११) सन २०२१-२०२२ या वर्षात मा. संचालक मंडळाचे सदस्य व त्यांचे कुटुंबीयांना दिलेल्या कर्जाची (महाराष्ट्र सहकारी संस्था अधिनियम १९६० चे कलम ७५ (२) नुसार) माहिती घेणे.
- १२) मा. संचालक मंडळाने मंजूर केलेल्या कर्ज व्याज सवलत योजना (Interest Subvention Policy) ची माहिती घेणे व त्यास मान्यता देणे.
- १३) बँकेच्या पोटनियम दुरुस्ती मसुद्याची माहिती घेणे व त्यास मान्यता देणे.
- १४) प्रस्तुत वार्षिक सर्वसाधारण सभेस अनुपस्थित सभासदांच्या रजेस मान्यता देणे.
- १५) मा. अध्यक्षांचे अनुमतीने ऐनवेळी येणाऱ्या विषयांचा विचार करणे.

पुणे

दिनांक : १४.०९.२०२२

मा. संचालक मंडळाच्या आदेशानुसार

श्री. दिनेश प्र. परदेशी

मुख्य कार्यकारी अधिकारी

- टिप :**
- १) गणसंख्येअभावी सभा तहकूब झाल्यास प्रस्तुत सभा त्याच दिवशी त्याच ठिकाणी सकाळी ११.३० वाजता घेण्यात येईल. त्या सभेस गणपूर्तीची आवश्यकता राहणार नाही. (गणसंख्या नसली तरी वरील विषयांचा विचार होईल.)
 - २) सभेपुढील विषयासंबंधी कागदपत्रे बँकेच्या कामकाजाचे वेळेत दि. २४.०९.२०२२ पर्यंत पहावायस मिळतील. वरील सभेसाठी मा. सभासदांना काही सूचना, प्रश्न वा प्रस्ताव द्यावेच्ये असल्यास त्यांनी त्यांच्या सूचना, प्रश्न वा प्रस्ताव मा. मुख्य कार्यकारी अधिकारी यांचेकडे बँकेच्या कार्यालयीन कामकाजाच्या वेळेत दिनांक २४.०९.२०२२ पर्यंत लेखी स्वरूपात पाठवाव्यात. त्यानंतर येणाऱ्या सूचना वा प्रस्ताव विचारात घेतले जाणार नाहीत.

विशेष सूचना :

- १) ज्या सभासदांचा रहिवासी पत्ता बदललेला असेल अशा सभासदांनी नवीन पत्ता व संपर्क क्रमांक बँकेकडे त्वरित कळवावा.
- २) ज्या सभासदांनी आपले भाग दाखले अद्यापही नेले नसतील त्यांनी ते कार्यालयीन वेळेत घेऊन जावेत.
- ३) ज्या सभासदांनी/खातेदारांनी आपले वारस नेमले नसतील तर ते त्वरित नेमून बँकेच्या दफ्तरी त्याची नोंद करावी.
- ४) बँकेच्या पोटनियम दुरुस्तीस अनुसरून व मा. सहकार खात्याने मान्यता दिल्याप्रमाणे प्रत्येक सभासदाने किमान १,०००/- (₹ ५०/- प्रत्येकीप्रमाणे २० भाग) धारण करणे आवश्यक आहे. ज्या सभासदांचे भाग ₹ १,०००/- पेक्षा कमी आहेत अशांना विनंती की, त्यांनी आपली भागधारणा रक्कम वाढविणे आवश्यक आहे याची नोंद घ्यावी. तसेच ज्या सभासदांना आपली भागधारणा रक्कम वाढवावयची इच्छा असेल त्यांनी कमीत कमी ₹ १,०००/- चे त्यापुढे ₹ १००/- चे पटीत रक्कम गुंतवावी असे आवाहन करित आहोत.



अध्यक्षीय मनोगत

सन्माननीय बंधू व भगिनींनो,

सन्माननीय बंधू व भगिनींनो बँकेच्या ४९ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये मी संचालक मंडळाचे वतीने आपणा सर्वांचे मनःपूर्वक स्वागत करतो. आपल्या बँकेचा वार्षिक अहवाल सादर करताना आम्हाला अत्यंत आनंद होत आहे. आपली बँक हि श्रीमंत दगडूशेट हलवाई सार्वजनिक गणपती ट्रस्ट ने प्रस्थापित केलेली बँक असल्याने श्री गणरायाचा आशीर्वाद आपल्या बँकेस प्राप्त आहे. त्याची आपणास वेळोवेळी प्रचिती येत आहे.

आपल्याला कळवण्यास अतिशय आनंद होत आहे की आपली बँक ०२ ऑक्टोबर २०२२ पासून सुवर्ण महोत्सवी वर्षात पदार्पण करित आहे. मागील पन्नास वर्षात आपल्या बँकेने केलेल्या प्रगतीचे या निमित्ताने सिंहावलोकन केले असता लक्षात येईल की, बँकींग अर्थव्यवस्थेमध्ये अनेक चढ उतार होऊन सुद्धा आपल्या बँकेने प्रगती केलेली आहे.

आपणास कल्पना आहेच की केंद्र शासनाने बँकिंग रेग्युलेशन अक्ट १९४९ मध्ये दुरुस्ती करून रिझर्व बँकेचे नियमनाचे अधिकार वाढवले आहेत. राष्ट्रीयकृत आणि खाजगी सहकारी बँकांना लागू असलेले सर्वच निकष आता नागरी बँकांना देखील लागू केले आहेत आणि आपल्या बँका सदृढ व्हाव्यात म्हणून कडक उपाययोजना टप्प्याटप्प्याने राबवण्यास सुरुवात केली आहे आणि रिझर्व बँक तपासणी देखील आता जोखीम व्यवस्थापनावर आधारलेली आहे.

नागरी सहकारी बँकांना रक्कम रुपये २५ लाखापर्यंत ची कर्ज एकुण कर्ज रकमेच्या ५०.००% असावी असे रिझर्व बँकेचे निर्देश आहेत. आपल्याला कळविण्यास आनंद वाटतो की आपल्या बँकेची रक्कम रुपये २५ लाखापर्यंतची छोटी कर्जे ही एकुण कर्ज रकमेच्या ३५.०४% आहेत. तसेच प्राधान्य व दुर्बल घटक कर्ज पुरवठा देखील एकुण कर्ज रकमेच्या ५०% असावा असे रिझर्व बँकेचे निर्देश आहेत. आपल्याला कळविण्यास आनंद वाटतो की आपल्या बँकेने एकुण कर्ज रकमेच्या ६४.९९% कर्ज वाटप हि प्राधान्य व दुर्बल घटकांना केलेली आहे.

तसेच भविष्याचा वेध घेऊन व्यवसाय वाढीसाठी नविन सुशिक्षित आणि तंत्रज्ञान कुशल ग्राहक वर्ग आकर्षित करणेसाठी आपण फार पुर्वीपासूनच तंत्रज्ञानावर आधारित डिजीटल बँकिंग सेवा जसे की मोबाईल बँकिंग, यु.पी.आय.सर्व्हिसेस, आर.टी.जी.एस/एन.ई.एफ.टी सेवा गेली ५ वर्षांपासून देत आहोत. तसेच सायबर सुरक्षा व ग्राहकांचे हित जोपासणे कामी दरवर्षी तंत्रज्ञान विकासासाठी मोठी गुंतवणुक करत आहे. त्यासाठी स्वतंत्र तंत्रज्ञान निधी निर्माण केला आहे.

कळविण्यास आनंद वाटतो की मार्च २०२२ मध्ये आपल्या संचालक मंडळाची २०२२ ते २०२७ या पंचवार्षिक कालावधी करिता निवडणुक बिनविरोध पार पडली आहे आणि या निमित्ताने आपण सर्व सभासदांनी आम्हा नवीन संचालक मंडळावर दृढ विश्वास दाखविला आहे त्याबद्दल आम्ही आपले ऋणी आहोत. आपला विश्वास सार्थ करणे कामी आम्ही सतत प्रयत्नशील राहू आणि बँक सभासद, ग्राहक, हितचिंतक आणि पर्यायाने सर्व समाजाच्या आर्थिक उन्नती करिता आणि बँकेच्या प्रगती करता सतत कार्यरत राहू अशी ग्वाही देतो.

आम्ही आपल्या बँकेच्या सुवर्ण महोत्सवी वर्षाच्या शुभारंभ निमित्ताने पुढील पंचवार्षिकसाठी जे संकल्प केले आहेत ते पुढीलप्रमाणे. या संकल्पपूर्तीसाठी आम्ही सर्वजण एक दिलाने कार्यरत राहू अशी खात्री देतो.



- ☞ निव्वळ एन.पी.ए.प्रमाण शून्य टक्के
- ☞ एकूण व्यवसाय ५००० कोटी रुपये
- ☞ बँक मुख्यालय स्व-मालकीच्या स्वतंत्र व भव्य वास्तूत स्थलांतर
- ☞ बँकेच्या एकूण ५० शाखेचा विस्तार
- ☞ कार्यक्षेत्र मल्टीस्टेट बँकिंग

आर्थिक वर्ष २०२१-२०२२ मधील आपल्या बँकेच्या कार्यसिद्धिची ठळक वैशिष्ट्ये :

- ☞ बँकेचा एकूण व्यवसाय दिनांक ३१ मार्च, २०२१ रोजी ₹ १,३२१.३२ कोटी होता, दिनांक ३१ मार्च २०२२ रोजी ₹ १,३४६.२१ कोटीवर पोहचला आहे. बँकेच्या एकूण व्यवसायामध्ये ₹ २४.८९ कोटी इतकी वाढ झाली आहे.
- ☞ बँकेच्या एकूण ठेवी दिनांक ३१ मार्च २०२१ रोजी ₹ ७९६.८६ कोटी होत्या. दिनांक ३१ मार्च, २०२२ रोजी ₹ ८२३.२५ कोटीवर पोहचल्या आहेत. बँकेच्या एकूण ठेवीमध्ये रक्कम ₹ २६.३९ कोटींनी वाढ झाली आहे.
- ☞ बँकेचे एकूण कर्ज दिनांक ३१ मार्च, २०२१ रोजी ₹ ५२४.४६ कोटी होते. दिनांक ३१ मार्च, २०२२ रोजी ₹ ५२२.९५ कोटी इतके झाले आहे. बँकेच्या एकूण कर्जांमध्ये रक्कम ₹ १.५१ कोटींनी घट झाली आहे.
- ☞ बँकेच्या कासा (CASA) ठेवी (कमी खर्चाच्या ठेवी) दिनांक ३१ मार्च, २०२१ रोजी ₹ २४९.१२ कोटी होत्या. दिनांक ३१ मार्च २०२२ रोजी ₹ २४३.४५ कोटीवर पोहचल्या आहेत. बँकेच्या एकूण कासा ठेवी रक्कम ₹ ५.६७ कोटींनी घट झाली आहे. दिनांक ३१.०३.२०२२ अखेर कासा ठेवीचे एकूण ठेवीशी प्रमाण २९.५७% इतके आहे.
- ☞ बँकेचा ढोबळ नफा दिनांक ३१ मार्च, २०२१ ₹ १७.१३ कोटी होता. दिनांक ३१ मार्च, २०२२ रोजी ₹ १८.५७ कोटी झाला आहे. ढोबळ नफ्यामध्ये रक्कम ₹ १.४४ कोटींनी वाढ झाली आहे.
- ☞ बँकेचा स्वनिधी दिनांक ३१ मार्च २०२१ च्या ₹ १२८.५६ कोटींवरून ₹ ५.५९ कोटींनी वाढून दिनांक ३१ मार्च २०२२ रोजी ₹ १३४.१५ कोटींवर पोहचला आहे.
- ☞ बँकेचे भांडवल पर्याप्तता प्रमाण (सीआरएआर) गतवर्षाच्या १७.४१ टक्क्यांवरून १९.०३ टक्के इतके झाले आहे.

बँकेच्या सन २०२१-२०२२ या आर्थिक वर्षातील व्यावसायिक यशाची कल्पना खाली दिलेल्या मागील वर्षाच्या तुलनात्मक आकडेवारी वरून दिसून येते. (आकडे ₹ लाखात)

| अ.क्र. | तपशील | ३१-०३-२०२१ | ३१-०३-२०२२ | वाढ/घट (%) |
|--------|--------------------------|--------------|--------------|------------|
| १) | वसुल भाग-भांडवल | २,०५९.२० | २,११८.३३ | २.८७ |
| २) | सभासद संख्या | २०,८५३ | २१,१८५ | १.५९ |
| ३) | स्वनिधी | १२,८५५.८८ | १३,४१५.१४ | ४.३५ |
| ४) | भांडवल पर्याप्तता प्रमाण | १७.४१% | १९.०३% | ९.३० |
| ५) | ठेवी | ७९,६८५.८७ | ८२,३२५.५९ | ३.३१ |
| ६) | ठेवीदार संख्या | १,३०,२४० | १,२९,८६० | - ०.२९ |
| ७) | कर्जे | ५२,४४६.४८ | ५२,२९५.०५ | - ०.२९ |
| ८) | कर्जदार संख्या | ५,७२४ | ५,७९२ | १.१९ |
| ९) | गुंतवणूक | ३३,३५७.८३ | ३८,९६२.२० | १६.८० |
| १०) | उत्पन्न | ८,००१.५१ | ८,३८६.८८ | ४.३२ |
| ११) | ढोबळ नफा | १,७१३.१४ | १,८५७.०३ | ८.४० |
| १२) | निव्वळ नफा | ७०३.९२ | ७१६.११ | १.७३ |
| १३) | खेळते भांडवल | ९५,७७०.५२ | ९९,९५७.५७ | ४.३७ |
| १४) | एकूण व्यवसाय | १,३२१,१३२.३५ | १,३४६,२००.६४ | १.८८ |



वरीलप्रमाणे राखीव निधी आणि इतर गंगाजळी यांचे सत्य व योग्य मुल्यांकन समजावे म्हणून या वर्षाची नफा विभागणी याच वर्षाच्या ताळेबंदात अंतर्भूत केली असून त्यास सभासदांची कार्योत्तर मंजूरी अपेक्षित आहे.

वरील आकडेवारीवरून आपली बँक एकूण सर्व आर्थिक निकषांवर पूर्ण भक्कम असल्याचे आपणांस दिसून येईल.

नफा तरतुदी व नफा वाटणी :

कोविड १९ मुळे निर्माण झालेल्या तणावग्रस्त परिस्थितीमुळे सर्वांच्याच नफा क्षमतेवर परिणाम झाला आहे. या पार्श्वभूमीवर आपल्या बँकेस आर्थिक वर्ष २०२१-२०२२ मध्ये करपूर्व ढोबळ नफा रक्कम ₹ १,८५७.०३ लाख इतका झाला असून प्रस्तुत ढोबळ नफ्यातून पुढीलप्रमाणे तरतुदी करण्यात आल्या आहेत.

| अ.क्र. | तपशील | रक्कम (रुपये) |
|--------|--|-----------------|
| १) | आयकर तरतुद | ४,००,००,०००.०० |
| २) | सेवक धनार्जित रजा व इतर भत्ते देणे | ५०,००,०००.०० |
| ३) | डिर्फंड टॅक्स तरतुद | २,४२,२७०.०० |
| ४) | सेवक सानुग्रह अनुदान तरतुद | २५,००,०००.०० |
| ५) | विशेष तरतुद आयकर कायदा कलम ३६ (१) (VIII) | ७,००,०००.०० |
| ६) | मुदत संपलेल्या ठेवीच्या व्याजाची तरतुद | २५,५०,९०२.०० |
| ७) | बी.डी.डी.आर. कोविड १९ तरतुद | ६,३९,००,०००.०० |
| | एकूण | ११,४०,९३,१७२.०० |

वरीलप्रमाणे तरतुदी केल्यानंतर निव्वळ नफा ₹ ७,९६,९०,६३९.७८ इतका शिल्लक आहे. यामध्ये आरंभीचा शिल्लक नफा ₹ २६,८७२.४७ इतका मिळविल्यास नफा विभागणीसाठी शिल्लक नफा ₹ ७,९६,३७,५९२.२५ इतका आहे. खालीलप्रमाणे प्रस्तुत नफा विभागणीची शिफारस करित आहोत.

| अ.क्र. | तपशील | रक्कम (रुपये) |
|--------|--|----------------|
| १) | गंगाजळी (२७.९९%) | २,००,००,०००.०० |
| २) | संशयित व बुडित निधी | २,७०,००,०००.०० |
| ३) | गुंतवणूक चढउतार निधी | ६९,००,०००.०० |
| ४) | तंत्रज्ञान निधी | २५,००,०००.०० |
| ५) | सुवर्ण महोत्सव निधी | ५०,००,०००.०० |
| ६) | लाभांश ५% (रिझर्व्ह बँकेच्या अनुमतीस अधीन राहून) | १,९०,००,०००.०० |
| ७) | शिल्लक नफा | ३७,५९२.२५ |
| | एकूण | ७,९६,३७,५९२.२५ |

वरील आकडेवारीवरून आपल्या निदर्शनास येईल की, बँकेस सन २०२१-२०२२ या आर्थिक वर्षात ढोबळ नफा रक्कम ₹ १८,५७,०३,८९९.७८ मधून तरतुद वजा जाता निव्वळ नफा रक्कम ₹ ७,९६,९०,६३९.७८ इतका गेला आहे. कोरोना महामारीच्या या कठीण कालखंडात देखील आपल्या बँकेची नफा पातळी येणाऱ्या आर्थिक वर्षात सन २०२२-२३ मध्ये नक्कीच आणखी वाढेल, असा मला विश्वास वाटतो.



डी.आय.सी.जी.सी. :

आपल्या बँकेने खातेदारांना रक्कम रु. ५.०० लाखांपर्यंत ठेवींना विमा संरक्षण देण्यासाठी आवश्यक असलेल्या डी.आय.सी.जी.सी. (Deposit Insurance Credit Guarantee Corporation) ठेव विमा प्रिमीयम रक्कम सहामाही पद्धतीने विहित वेळेत भरणा केली आहे.

प्रधानमंत्री विमा योजना :

आपल्या बँकेने इतर विमा कंपन्यांच्या सहकार्याने प्रधानमंत्री जीवन ज्योती विमा योजना (PMJJBY) व प्रधानमंत्री सुरक्षा विमा योजना (PMSBY) ग्राहकांना उपलब्ध करून देण्यात आल्या आहेत.

वैधानिक लेखापरिक्षण :

आपल्या बँकेची मार्च २०२२ अखेरचे वैधानिक लेखापरिक्षण मे. गुंड गावडे आणि कंपनी (सनदी लेखापाल) यांनी नुकतेच पूर्ण केले आहे. वैधानिक लेखापरिक्षकांनी बँकेच्या कामकाजाबद्दल व प्रगतीबद्दल समाधान व्यक्त केले आहे. मे. रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया यांना अपेक्षित असणारे सर्व आर्थिक व वैधानिक निकषांची बँकेने पूर्तता केली आहे, तसेच आर्थिकदृष्ट्या सक्षम बँक म्हणून त्यांनी बँकेचा विशेष गौरव केला आहे. आपल्या बँकेस कॅमल्स निकषांवर व गुणांवर आधारित ऑडीट वर्ग 'अ' प्राप्त झाला आहे हे नमुद करताना मला अतिशय आनंद होत आहे. बँकेच्या आर्थिक व्यवहारांचे सतत नियंत्रण व तपासणी हा बँकेच्या विकासासाठी अतिशय आवश्यक घटक आहे. यासाठी लेखापरिक्षण ही बाब अत्यंत महत्त्वाची आहे. प्रस्तुत लेखापरिक्षण अहवाल पान क्र. २१ वर नमुद आहे.

सतत समवर्ती व अंतर्गत लेखापरिक्षण :

गतवर्षीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेने दिलेल्या मान्यतेनुसार मे. जी. बी. राठी अॅण्ड कंपनी तसेच मे. गोखले आणि गोखले, मे. तोरवी पेठे आणि कंपनी, मे. डांगे सिन्नरकर आणि असोसिएट्स, मे. ए. एन. पाठक आणि असोसिएट्स, मे. ए. बी. थोरात आणि कंपनी मे. ए. एस. देव अॅण्ड कंपनी, मे. निखील देशपांडे अॅण्ड असो. या सनदी लेखापाल संस्थांनी मुख्यालयासह सर्व शाखांचे अंतर्गत, सतत समवर्ती लेखापरिक्षणाचे काम पार पाडले आहे. तसेच मे. गुंड गावडे आणि कंपनी यांनी बँकेचे करविषयक लेखापरिक्षणाचे काम पार पाडले आहे. वरीलप्रमाणे सर्व शाखांचे लेखापरिक्षणानंतर प्राप्त झालेल्या अहवालाची दोष-दुरुस्ती त्वरीत करून घेतली जाते. त्यासाठी मुख्यालय स्तरावर व्यवस्थापक दर्जाच्या स्वतंत्र अधिकाऱ्याकडे याविषयी जबाबदारी सोपविलेली आहे. त्यामुळे दैनंदिन कामकाजातील त्रुटी मे. रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडियाने तसेच मुख्यालयाने निर्गमित केलेल्या आदेशांची अंमलबजावणी वेळोवेळी होत आहे.

बँकींग क्षेत्रासमोरील आव्हाने :

सहकारी बँकींग क्षेत्रासमोर नव-नवीन आव्हाने प्रतिदिन उभी राहत आहेत. आजचे बँकींग मधील आधुनिक तंत्रज्ञान खुप पुढारले आहे. नवनवीन तंत्रज्ञान बाजारात सतत येत आहे. आज स्विकारलेले आधुनिक तंत्रज्ञान काही वर्षातच नवीन तंत्रज्ञान आल्यामुळे टाकाऊ होत आहे, स्पर्धा प्रचंड आहे. अशा स्थितीतही एखादी बँक स्पर्धेत टिकून राहणे हे फार मोठे आव्हान सर्वच बँकांसमोर आहे. या पार्श्वभूमीवर मला सांगण्यास अत्यंत अभिमान वाटतो की, आमची सुवर्णयुग सहकारी बँक ही गेली ४९ वर्षे या स्पर्धेत टिकून आहे. आपल्या बँकेने आधुनिक तंत्रज्ञान आत्मसात



केले आहे. पॉइण्ट ऑफ सेल, डेबीटकार्ड, एस.एम.एस. बँकींग, कोअर बँकींग, ए.टी.एम. सुविधा, एन.ई.एफ.टी., आर.टी.जी.एस., आय.एम.पी.एस., मोबाईल बँकींग, भारत बील पेमेंट सुविधा आणि स्वतःची युपीआय सुविधा अशा अत्याधुनिक सेवा सुविधा आपली बँक ग्राहकांना पुरवित आहे.

बँकींग नियमन कायद्यातील बदल :

मे. रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडिया यांचे नागरी सहकारी बँकांवरील नियंत्रण अधिक प्रभावशाली व्हावे, म्हणून केंद्र शासनाने बँकींग नियमन कायदा सुधारणा विधेयक नुकतेच मंजूर केले आहे. त्यामुळे आपल्या नागरी सहकारी बँक क्षेत्रावर याचे दूरगामी परिणाम होणार असून बँकांना त्यांच्या कामकाजामध्ये अधिक पारदर्शकतेचा अवलंब करून आणखी अचूक व उत्कृष्ट कार्यपद्धती राबविणे आवश्यक झाले आहे. भाग-भांडवल उभारणीसाठी नवीन पर्यायांचा वापर करणे. अशा काही तरतुदींबाबत सध्या विचारमंथन चालू आहे. यापार्श्वभूमीवर व्यवसायीकरणावर भर, कार्यक्षम वसुली व्यवस्थापन, उत्कृष्ट अंतर्गत नियंत्रण, नवीन तंत्रज्ञान व आधुनिकीकरण या सुत्रांवर आधारित नफा क्षमता वाढविणे व बँकेचे भाग भांडवल मजबूत करणे यासाठी आपण कामकाज चालू केले आहे. अशी मी अध्यक्ष म्हणून आपणांस ग्वाही देतो. जेणेकरून रिझर्व्ह बँकेस अपेक्षित असलेली आर्थिकदृष्ट्या सक्षम व उत्कृष्ट व्यवस्थापन असलेली बँक FSWM (Financially Sound & Well Managed Bank) अशी प्रतिमा ठेवणेकरीता आमचे सतत प्रयत्न चालू आहेत.

अत्याधुनिक तंत्रज्ञान :

स्पर्धेत टिकून राहण्यासाठी दर पाच सात वर्षांनी डेटा सेंटर अपग्रेड करावे लागते व त्यासाठी मोठी गुंतवणूक करावी लागते. तसेच यापुढे अत्याधुनिक तंत्रज्ञानाचा स्विकार करावयाचा असल्यास खुप मोठ्या रकमेची गुंतवणूक करणे बँकेला आवश्यक आहे. आधुनिक तंत्रज्ञानाच्या सुधारणेचा वेग प्रचंड आहे. परंतु, तो आत्मसात करून घेणे आवश्यक आहे. भारतातील डिजीटल व्यवहारांच्या संख्येत नजीकच्या काळात लक्षणीय वाढ झाली असून या अनुषंगाने आपली बँक अनेक प्रकारच्या तंत्रज्ञानाचा वापर करीत असून डिजीटल सेवा पुरवण्यामागील बँकेचा उद्देश व्यवसायातील नवीन संधीचा शोध घेणे हा तर आहेच तसेच त्यासोबत खर्च नियोजन करणे हा देखील आहे.

बऱ्याच सहकारी बँका काही मोठ्या राष्ट्रीयीकृत व खाजगी बँकांशी सामंजस्य करार करून बँकींग करीत आहेत. त्यानुसार आपल्या बँकेने स्वतःचे मोबाईल बँकींग ॲप सुरु केले आहे. आपले मोबाईल ॲप वापरण्यास अत्यंत सोपे असून मी सर्व सभासदांना आवाहन करतो की, ज्या सभासदांनी आपले मोबाईल ॲप घेतले नसेल त्यांनी ते अवश्य घ्यावे, आणि इतरांना देखील प्रस्तुत मोबाईल ॲप घेण्यास प्रवृत्त करावे. सध्याच्या कोविड १९ महामारीच्या या संकट काळात मी आपल्या बँकेच्या सर्व भागधारकांना व ग्राहकांना बँकेच्या तंत्रज्ञानाभिमुख सेवांचा अधिकाधिक वापर करून स्वतःस सुरक्षित ठेवण्याचे आवाहन करतो.

श्रद्धांजली :



आपल्या बँकेचे माजी अध्यक्ष तसेच श्रीमंत दगडूशेठ हलवाई सार्वजनिक गणपती ट्रस्टचे अध्यक्ष कै. अशोकराव प्रतापराव गोडसे यांना दिनांक ०६-१२-२०२१ रोजी देवाज्ञा झाली. ईश्वर त्यांचे आत्म्यास सद्गती प्रदान करो ! कै. अशोकराव गोडसे हे आमच्या बँकेचे आधारस्तंभ होते, कै. अशोकरावचे व्यक्तीमत्त्व हे सतत हसतमुख, मनमिळावू आणि सर्वांना समजून घेणारे होते. त्यांच्या जाण्याने आम्हास सर्वांची न भरून निघणारी हानी झाली आहे. मी सुवर्णयुग बँक परिवाराचे वतीने कै. अशोकराव गोडसे यांना भावपूर्ण आदरांजली प्रदान करतो.



आपल्या बँकेचे संचालक कै. अरुण परशुराम शिंदे यांचे दिनांक १४-१०-२०२१ रोजी दुःखद निधन झाले. सुवर्णयुग बँकेच्या आजपर्यंतच्या प्रगतीपूर्ण वाटचालीमध्ये कै. अरुण परशुराम शिंदे यांचे मोलाचे योगदान आहे. साधी राहणी, समाजातील सर्व स्तरातील लोकांशी स्नेहपूर्ण संबंध हे त्यांचे स्वभाव वैशिष्ट्ये होते. त्यांची उणीव आपणांस कायम भासत राहिल.

ऋणनिर्देश :

सर्वप्रथम अहवाल वर्षामध्ये आपल्या बँकेचे सर्व सभासद, ठेवीदार, कर्जदार, ग्राहक, हितचिंतक यांनी दिलेल्या महत्वाच्या सहकार्याबद्दल त्यांचे यथोचित आभार मानणे मी माझे कर्तव्य समजतो. अहवाल वर्षात बँकेने जे काही प्रगतीचे महत्वाचे टप्पे गाठले त्यामध्ये अनेकांचा सहभाग आहे. आपल्या बँकेचे माजी उपाध्यक्ष श्री. नितीन राऊत तसेच आमचे सर्व संचालक सदस्य यांचा मी अत्यंत आभारी आहे. बँकेची कार्य प्रगती दिवसेंदिवस द्रुत गतीने होत आहे, त्यामध्ये सर्व संचालक मंडळ सदस्यांनी बँकेच्या हिताच्या अनेक चांगल्या निर्णयांना महत्त्वपूर्ण अनुमोदन देऊन स्वागत केले. त्याबद्दल मी सर्वांचा अत्यंत आभारी आहे.

तसेच बँकेचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी श्री. दिनेश परदेशी तसेच बँकेचे व्यवस्थापक श्री. सुनिल बारी व श्री. केदार देशमुखे, सर्व शाखाधिकारी, सर्व अधिकारी, कर्मचारी व सेवक वर्ग यांनी बँकेची कामे वेळोवेळी कर्तव्यदक्षतेने, व्यवस्थितपणे व सेवावृत्तीने पार पाडून बँकेच्या प्रगतीस निश्चितपणे मोलाचा हातभार लावला आहे. त्याबद्दल त्यांचा आम्हा सर्व संचालक मंडळ सदस्यांना सार्थ अभिमान आहे.

आपल्या या निरंतर प्रगतीपूर्ण वाटचालीमध्ये मे. रिझर्व्ह बँक ऑफ इंडीया, मुंबई येथील सर्व अधिकारी तसेच मा. सहकार खात्यातील सर्व पदाधिकारी, सहकार क्षेत्रामध्ये काम करणाऱ्या विविध संस्थांतील सर्व पदाधिकारी, बँकेचे अंतर्गत व समवर्ती लेखापरिक्षक, शासकीय लेखापरिक्षक यांचे वेळोवेळी मोलाचे मार्गदर्शन लाभले आहे. तसेच बँकेचे कायदेशीर सल्लागार, मुल्यांकनकार, वास्तुविशारद, विविध पुरवठादार, विविध वृत्तपत्रांचे वार्ताहर या सर्वांनी बँकेस वेळोवेळी मोलाचे सहकार्य केले आहे, याबद्दल मी सर्वांचा अत्यंत आभारी आहे.

तसेच वरील सर्वांचे व्यतिरिक्त बँकेच्या प्रगतीमध्ये योगदान दिलेल्या सर्व ज्ञात, अज्ञात व्यक्ती व संस्थांनी वेळोवेळी प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष केलेल्या सहकार्याबद्दल त्यांचे आभार व्यक्त करून संचालक मंडळाचे वतीने मी आपणासमोर ४९ वा वार्षिक अहवाल, ताळेबंद, नफा-तोटा पत्रक आणि इतर हिशोब पत्रके मंजुरीसाठी सादर करित आहे, त्यास आपण मंजुरी द्यावी, हि विनंती.

॥ जय गणेश ॥ ॥ जय गणेश ॥ ॥ जय गणेश ॥

मा. श्री. हेमंत रासने

अध्यक्ष

सुवर्णयुग सहकारी बँक मर्यादित, पुणे.



दि. ३१-३-२०२२ अखेरचे ताळेबंद पत्रक (एकत्रित)

| भांडवल व देणी | शेड्युलड | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|-----------------------|----------|----------------------------|----------------------------|
| भांडवल | ए | २१,१८,३२,९००.०० | २,०५९,१९,७००.०० |
| राखीव निधी व इतर निधी | बी | १,३४,१५,१३,७५८.७६ | १,२८,५५,८७,९४८.७५ |
| ठेवी व इतर खाती | सी | ८,२३,२५,५७,५४०.९९ | ७,९६,८५,८७,२६९.१० |
| घेतलेली कर्जे | डी | -- | -- |
| इतर देणी व तरतूद | ई | ५९,६३,५४,२६१.७४ | ४९,०६,९८,६०६.८९ |
| नफा-तोटा | एफ | ७,१६,३७,५१२.२५ | २६,८७२.४७ |
| एकूण | | १०,४५,३८,९५,९७३.७४ | ९,९५,०८,२०,३९७.२१ |
| संभाव्य देणी | एन | ५,२४,९०,५८४.२९ | ६,१०,०२,३५७.३३ |
| बील्स फॉर कलेक्शन | -- | -- | -- |

| जिंदगी व येणी | शेड्युलड | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|-----------------------------|----------|----------------------------|----------------------------|
| रोख | जी | १२,७२,४४,९३२.९० | १२,१९,२०,२९७.०० |
| इतर बँकामधील शिल्लक | एच | ३०,८७,७६,९७१.९९ | ४९,९३,८५,६७३.५५ |
| मनी अँट कॉल अँड शॉर्ट नोटीस | -- | -- | -- |
| गुंतवणूक | आय | ३,८९,६२,२०,०३५.५० | ३,३३,५७,८३,४२९.०० |
| दिलेली कर्जे | जे | ५,२२,९५,०४,६४२.८६ | ५,२४,४६,४८,१५८.११ |
| येणे व्याज | के | ५७,१२,९०,९३१.९३ | ४८,११,४२,३९०.५९ |
| वसूलीची बिले | -- | -- | -- |
| शाखा जुळवणी | -- | -- | -- |
| स्थावर मालमत्ता | एल | २२,५३,७९,१६५.६१ | १७,१५,२४,९१८.४७ |
| इतर जिंदगी | एम | ९,५४,७९,२९२.९५ | ९,६४,१५,५३०.४९ |
| एकूण | | १०,४५,३८,९५,९७३.७४ | ९,९५,०८,२०,३९७.२१ |

(सही)

मा. दिनेश परदेशी
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

(सही)

मा. नितीन राऊत
उपाध्यक्ष

(सही)

मा. हेमंत रासने
अध्यक्ष

(सही)

मे. डांगे सित्तरकर अँड असो.
सी.ए.अंतर्गत लेखापरिक्षक

UDIN No.: 22105521ALWIOP9832

(सही)

मे. गुंड गावडे अँड कंपनी
सी.ए. शासकीय लेखापरिक्षक

UDIN No.: 22146919ALXSJP7727

- संचालक -

मा. राहुल चव्हाण

मा. राजेंद्र पायमोडे

मा. सौ. आसावरी रायकर

मा. राजेंद्र सुर्यवंशी

मा. सुनिल जाधव

मा. अँड. प्रताप परदेशी (तज्ञ संचालक)

मा. अमर कोद्रे

मा. चंद्रकांत मंचे

मा. इंद्रजीत रायकर

मा. सुनिल माने

मा. अँड. जयंत पटवर्धन (तज्ञ संचालक)

मा. बाळकृष्ण सातपुते

मा. श्रीमती शोभा गोडसे



दि. ३१-३-२०२२ अखेरचे नफा-तोटा पत्रक (एकत्रित)

| उत्पन्न | शेड्युल्ड | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|---------------------------------|-----------|-----------------------------------|-----------------------------------|
| व्याजाचे उत्पन्न इतर उत्पन्न | ओ पी | ७७,५८,७०,९३८.७० ६,२८,१६,८९६.०८ | ७४,३२,८४,७६७.३६ ५,६८,६५,९२०.२७ |
| एकूण | | ८३,८६,८७,८३४.७८ | ८०,०१,५०,६८७.६३ |

| खर्च | शेड्युल्ड | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|--|------------------|---|--|
| व्याजाचे खर्च इतर खर्च तरतूदी व संभाव्य देणी | क्यू आर एस | ४३,००,२०,३६३.२२ २२,५५,१४,५६१.७८ ११,१५,४२,२७०.०० | ४४,४८,५२,१३१.६९ १८,७१,९८,६८५.१५ ९,७७,०७,६६०.०० |
| एकूण | | ७६,७०,७७,१९५.०० | ७२,९७,५८,४७६.८४ |
| नफा-तोटा खाते शिल्लक नफा अधिक मागील वर्षाचा नफा वजा-नफा विभागणी | | ७,१६,१०,६३९.७८ २६,८७२.४७ -- | ७,०३,९२,२१०.७९ ३४,६६१.६८ ७,०४,००,०००.०० |
| एकूण | | ७,१६,३७,५१२.२५ | २६,८७२.४७ |

(सही)

मा. दिनेश परदेशी
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

(सही)

मा. नितीन राऊत
उपाध्यक्ष

(सही)

मा. हेमंत रासने
अध्यक्ष

(सही)

मे. डांगे सिन्नरकर अँड असो.
सी.ए.अंतर्गत लेखापरिक्षक
UDIN No.: 22105521ALWIOP9832

(सही)

मे. गुंड गावडे अँड कंपनी
सी.ए. शासकीय लेखापरिक्षक
UDIN No.: 22146919ALXSP7727

- संचालक -

मा. राहुल चव्हाण
मा. राजेंद्र पायमोडे
मा. सौ. आसावरी रायकर

मा. राजेंद्र सुर्यवंशी
मा. सुनिल जाधव
मा. अँड. प्रताप परदेशी (तज्ञ संचालक)

मा. अमर कोद्रे
मा. चंद्रकांत मंचे

मा. इंद्रजीत रायकर
मा. सुनिल माने
मा. अँड. जयंत पटवर्धन (तज्ञ संचालक)

मा. बालकृष्ण सातपुते
मा. श्रीमती शोभा गोडसे



दि. ३१-३-२०२२ अखेरचे परिशिष्ट

| तपशील | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|---|--|--|
| शेड्युल्ड ए - भांडवल | | |
| अधिकृत भांडवल | २५,००,००,०००.०० | २५,००,००,०००.०० |
| (रु. ५०/- प्रत्येकी प्रमाणे) ५०,००,००० भाग) | | |
| वसूल भाग भांडवल (भाग पूर्णतः भरलेले) | २१,१८,३२,९००.०० | २०,५९,१९,७००.०० |
| अ) व्यक्तीगत ३०३८३६५ | | |
| (भाग रु. ५०/- प्रत्येकी प्रमाणे) | | |
| ब) सहकारी संस्था/राज्य सरकार - निरंक | | |
| (भाग रु. ५०/- प्रत्येकी) | | |
| क) इतर - ११९८२९३ (भाग रु. ५०/- प्रत्येकी) | | |
| एकूण | २१,१८,३२,९००.०० | २०,५९,१९,७००.०० |
| शेड्युल्ड बी - राखीव निधी व इतर निधी | | |
| सर्वसाधारण निधी | ३,५७,९५,१२२.९३ | -- |
| वैधानिक राखीव निधी | ३५,३८,७०,०८४.६३ | ३४,८०,५९,७७४.६३ |
| इमारत निधी | १४,६१,६५,०००.०० | १४,६१,६५,०००.०० |
| इमारत पुर्नमुल्यांकन निधी | ४,५४,००,०००.०० | ४,५४,००,०००.०० |
| बुडित व संशयित कर्ज निधी (सरकारी कर्जरोखे) | ५,६२,७४,०००.०० | ५,६२,७४,०००.०० |
| बुडित व संशयित कर्ज निधी | ४६,५०,००,०००.०० | ४६,५०,००,०००.०० |
| उत्पन्नात कर्जदार तरतूद | १,९२,००,०००.०० | १,९२,००,०००.०० |
| बी.डी.डी.आर. कोव्हीड - १९ कर्जाची तरतूद | ६,४६,००,०००.०० | १५,००,०००.०० |
| नॉन एसएलआर गुंतवणूक निधी | -- | ४,९२,२६,९५०.०० |
| एमएससी बँक शेअर्स | ५,०००.०० | ५,०००.०० |
| गुंतवणूकीवरील घसारा | ६,७१,२६,९५०.०० | २,७४,००,०००.०० |
| गुंतवणूक चढउतार निधी | ६,१०,८६,२००.०० | ६,१०,८६,२००.०० |
| सभासद कल्याण निधी | ४३,१४,०००.०० | ४३,१४,०००.०० |
| शैक्षणिक सर्वसाधारण निधी | -- | ४१,८४,५००.०० |
| सेवक कल्याण निधी | ७,९९,९१६.०० | ७,९९,९१६.०० |
| चॅरिटी फंड | २,७७,४८६.०० | २,७७,४८६.०० |
| शहर सुशोभिकरण निधी | १,००,०००.०० | १,००,०००.०० |
| तंत्रज्ञान निधी | ७५,००,०००.०० | ७५,००,०००.०० |
| आयकर कायदा कलम ३६(१) (८) प्रमाणे | १,४०,००,०००.०० | १,३३,००,०००.०० |
| एकूण | १,३४,१५,१३,७५८.७६ | १,२८,५५,८७,९४८.७५ |



| तपशील | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|--|--|--|
| शेड्युल्ड सी - ठेवी व अन्य खाती | | |
| १) मुदत ठेव व्यक्तिगत इतर संस्था | ४,८२,२०,३८,०३२.०८ ८७,१७,४०,४२७.०० | ४,६८,४२,०३,६४८.५८ ६९,८६,०६,७९६.०० |
| एकूण | ५,६९,३७,७८,४५९.०८ | ५,३८,२८,१०,४४४.५८ |
| २) बचत ठेव (सेव्हिंग्ज) व्यक्तिगत इतर संस्था | १,७७,३९,५६,६०२.७० १०,३६,३९,५२१.२१ | १,६८,७९,७९,०२६.०२ ११,२८,९६,१८९.३१ |
| एकूण | १,८७,७५,९६,१२३.९१ | १,८०,०८,७५,२१५.३३ |
| ३) चालू ठेव व्यक्तिगत इतर संस्था | १,६२,७५,९६२.८१ ५२,४९,१४,५०६.६५ | २,६६,८६,११२.९४ ६४,४२,८४,३०९.२७ |
| एकूण | ५४,११,९०,४६९.४६ | ६७,०९,७०,४२२.२१ |
| ४) इतर ठेवी अ. देणे शि. कॅश क्रे. ब. दैनंदिन ठेव क. मुदत संपलेल्या ठेवी | १,५७,१७,५८७.७४ ५,७५,२९,९१२.८० ४,६७,४४,९८८.०० | १,९३,७८,२२७.९८ ५,६८,९६,०२६.०० ३,७६,५६,९३३.०० |
| (अ+ब+क) | ११,९९,९२,४८८.५४ | ११,३९,३१,१८६.९८ |
| | ८,२३,२५,५७,५४०.९९ | ७,९६,८५,८७,२६९.१० |
| शेड्युल्ड डी-कर्ज | -- | -- |
| शेड्युल्ड इ - इतर देणी आणि तरतूद | | |
| १) इतर देणी ऑडीट फी देणे लाभांश देणे आयकर तरतूद वीज बील देणे ऑफिस भाडे देणे पेस्लीप देणे पगार, बोनस तरतूद | १९,२५,०००.०० १४,१९,०५९.०० -- ३,७७,५००.०० २,००,०००.०० २,३५,३६,३३०.५० २५,००,०००.०० | १८,००,०००.०० २७,५१,४९८.०० -- ३,८०,५००.०० ३२,८९०.०० ९५,१०,२२१.०० ५३,००,०००.०० |



| तपशील | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| सेवक धनार्जित रजा व इतर भत्ते देणे | ५०,००,०००.०० | ६०,००,०००.०० |
| अन्वलेम पेस्लिप / बँकर्स चेक्स | ४४,७१८.०० | ३१,०९५.०० |
| मनपा टॅक्स | -- | २२,५९२.०० |
| लॉकर भाडे देणे | ३,६९८.०० | -- |
| सरचार्ज देणे | ८९,९३५.९० | ९०,४३५.९० |
| अनामत देणे (सस्पेन्स पेएबल) | ७०,३९,४०५.९४ | ४३,५०,९९६.०० |
| टी.डी.एस. देणे | ७,६९,९३७.०० | ५,६३,३५९.०० |
| टेलिफोन बिल देणे | ४९,९९६.०० | ८९,९५०.०० |
| प्रोफेशनल टॅक्स पेमेंट | -- | ५,०००.०० |
| संचालक भत्ता | ६९,७००.०० | ३,९९,७४०.०० |
| सीजीएसटी देणे | ९९,०४,२७२.९० | ९९,७३,८५७.५७ |
| एसजीएसटी देणे | ९९,०४,२७२.९८ | ९९,७४,२५६.६२ |
| जीएसटी देणे | -- | ९,०२,८९०.६३ |
| ए.टी.एम./पी.ओ.एस./इकॉम | ९४,४४,५८६.६२ | ९०,५६,४२८.७४ |
| ए.टी.एम./एन.पी.सी.आय. | ९८,०२,७३७.६९ | ९३,२०,९३९.४२ |
| आय.एम.पी.एस.(बीबीपीएस) | ३६,४४०.०० | -- |
| आय.एम.पी.एस. चार्जेस | ६५,९९,००८.४९ | ९,९०,४२४.८६ |
| बी.बी.पी.एस. ट्रान्सफर | ४,४६०.०० | ४,८२०.०० |
| इतर बँकांतील मुदत ठेव व्याज ईसीएस | २४,९५,५९४.०० | २७,६२,९०४.०० |
| ईकॉम/पीओएस डिस्प्युट | २,९०६.५० | -- |
| युपीआय संबंधित खर्च | ५,६४,३२६.९६ | -- |
| थकीत व्याज राखीव | ४५,८९,३९,९५७.९९ | ३७,३७,६८,६००.५९ |
| व्याज देणे | ७,२०,६४,८९६.०० | ७,३७,०९,९९६.०० |
| बील देणे | ९,८९,००९.९० | ९७,३४,२५०.०० |
| शाखा अँडजस्टमेंट | २२,३६,८८९.८५ | (-) २०,५६,०००.४४ |
| डिफर्ड टॅक्स | ४८,४५,४००.०० | ४६,०३,९३०.०० |
| एकूण | ५९,६३,५४,२६१.७४ | ४९,०६,९८,६०६.८९ |
| २) इतर तरतूदी | -- | -- |
| एकूण | ५९,६३,५४,२६१.७४ | ४९,०६,९८,६०६.८९ |



| तपशील | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|---|-------------------------|-------------------------|
| शेड्युलड एफ - नफा आणि तोटा | ७,१६,३७,५१२.२५ | २६,८७२.४७ |
| शेड्युलड जी - रोख | | |
| अ) रोख | १२,७२,४४,९३२.९० | १२,१९,२०,२९७.०० |
| ब) रिझर्व्ह बँकेतील शिल्लक | -- | -- |
| क) स्टेट बँकेतील शिल्लक | -- | -- |
| एकूण | १२,७२,४४,९३२.९० | १२,१९,२०,२९७.०० |
| शेड्युलड एच - इतर बँकांतील शिल्लक चालू ठेव | | |
| अ) राष्ट्रीयकृत बँकेतील शिल्लक | २२,९४,०६,०५४.७४ | २४,९२,८०,३६६.०१ |
| ब) राज्य सहकारी बँकेतील शिल्लक | १०,०००.०० | १०,०००.०० |
| क) जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँकेतील शिल्लक | १६,५०,०३७.९५ | १२,५८,१०७.९५ |
| ड) इतर बँकांतील शिल्लक | ७,७७,१०,८७९.३० | २४,८८,३७,१९९.५९ |
| इ) परदेशी बँकांतील शिल्लक | -- | -- |
| एकूण | ३०,८७,७६,९७१.९९ | ४९,९३,८५,६७३.५५ |
| शेड्युलड आय - गुंतवणूक | | |
| १) सरकारी कर्ज रोखे | | |
| अ) दर्शनी किंमत | २,९०,६३,२६,८५८.०० | २,३०,६३,२६,८५८.०० |
| ब) पुस्तकी किंमत | २,९४,९४,०२,९३८.०० | २,३६,०९,४६,४६६.०० |
| क) बाजार भावाने किंमत | २,५४,८१,५६,७५३.९९ | २,३१,३४,४९,८६०.९९ |
| ड) राखीव निधी गुंतवणूक | -- | -- |
| एकूण | २,९४,९४,०२,९३८.०० | २,३६,०९,४६,४६६.०० |
| २) मुदत ठेव | | |
| अ) राज्य/जिल्हा मध्यवर्ती सहकारी बँकेतील मुदत ठेव | ५३,५७,२५०.०० | ५,५३,५७,२५०.०० |
| ब) एसबीआय आणि राष्ट्रीयकृत बँकेतील मुदत ठेव | ५६,१४,८३९.०० | २,५३,४०,६४६.०० |
| क) इतर बँकांतील मुदत ठेव | ७३,३६,०९,७५८.५० | ६३,८८,१९,९६७.५० |
| एकूण | ७३,४५,७३,८४७.५० | ७१,९५,१७,८६३.५० |
| ३) इतर मंजूर सिक्क्युरिटीज | -- | -- |
| एकूण | -- | -- |



| तपशील | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|---|--|---|
| ४) शेअर्स सहकारी संस्थामधील शेअर्स इतर संस्थांमधील शेअर्स | ३,०५,०००.०० -- | ३,०५,०००.०० -- |
| एकूण | ३,०५,०००.०० | ३,०५,०००.०० |
| ५) पीएसयू चे बॉन्ड अ) दर्शनी किंमत ब) पुस्तकी किंमत क) बाजार भावाने किंमत | २०,२३,९६,०००.०० २०,९९,३८,२५०.०० २९,९५,२०,८४४.८७ | २५,६०,००,०००.०० २५,५०,९४,९००.०० २९,४३,९९,९६२.९५ |
| एकूण | २०,१९,३८,२५०.०० | २५,५०,९४,९००.०० |
| ६) इतर म्युच्युअल फंड दर्शनी किंमत बाजार भावाने किंमत | -- -- -- | -- -- -- |
| एकूण | -- | -- |
| एकूण | ३,८९,६२,२०,०३५.५० | ३,३३,५७,८३,४२९.५० |
| शेड्युलड जे - अँडव्हान्स अ) अल्प मुदतीची कर्जे, कॅश क्रेडिट, ओव्हरड्राफ्ट आणि बिल्स डिस्काऊंटेड ऑफ विच सिक््युअर्ड अगेन्स्ट सरकारी कर्जरोखे इतर कर्ज रोखे असुरक्षित व्यक्तीगत मेंबर ऑफ विच ओव्हरड्यू बँड आणि डायरेक्टफूल वसूलीच्या विचाराधीन | -- ९,८९,७३,९०,५९९.९३ ३,६५,३२,८४४.८८ -- २८,७५,०५,०७६.५७ -- | -- ९,७६,९८,६३,३३०.४५ २६,५०,५९९.०९ ९,५३,८४,२७,९९९.७४ ३९,८८,५२,५७९.८३ -- |
| एकूण अ | १,८५,३८,४३,३५६.०१ | १,७६,४५,१३,९२१.५४ |
| ब) मध्यम मुदतीची कर्ज ऑफ विच सिक््युअर्ड अगेन्स्ट सरकारी कर्जरोखे इतर कर्ज रोखे | -- -- २८,७९,३५,९६४.४९ | -- -- ४३,५८,३९,४००.८६ |



| तपशील | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|---|--|---|
| असुरक्षित व्यक्तीगत मेंबर ऑफ विच ओव्हरड्यू बँड आणि डाऊटफूल वसूलीच्या विचाराधीन | २४,३८,७२,०१८.२० -- ६,५२,६६,०९३.८५ -- | १६,४५,१२,६२६.५८ ६०,०३,४४,०२७.४४ ७,०९,११,७००.५९ -- |
| एकूण ब | ५३,९०,०७,९८२.६१ | ६०,०३,४४,०२७.४४ |
| क) दीर्घ मुदतीची कर्जे ऑफ विच सिक्युअर्ड अगेस्ट सरकारी कर्जरोखे इतर कर्ज रोखे असुरक्षित व्यक्तीगत मेंबर ऑफ विच ओव्हरड्यू बँड आणि डाऊटफूल वसूलीच्या विचाराधीन | -- -- २,८३,५०,७५,९२०.७४ ९५,७७,३८३.५० -- -- १९,६२,७१,९४३.१९ -- | -- -- २,८७,१२,९७,१०५.६० -- -- ८४,९३,१०३.५३ २,८७,१२,९७,१०५.६० १६,९७,६५,०३८.३० |
| एकूण | २,८४,४६,५३,३०४.२४ | २,८७,९७,९०,२०९.१३ |
| एकूण क | ५,२२,९५,०४,६४२.८६ | ५,२४,४६,४८,१५८.११ |
| शेड्युल्ड के - व्याज येणे अ) गुंतवणूकीवरील व्याज ब) स्टाफ हौसिंग कर्जावरील व्याज क) अँडव्हान्स | ४,७३,९१,५४६.०० - ५२,३८,९९,३८५.९३ | ३,६५,२२,५५३.०० - ४४,४६,१९,८३७.५९ |
| एकूण | ५७,१२,९०,९३१.९३ | ४८,११,४२,३९०.५९ |
| शेड्युल्ड एल - स्थिर मालमत्ता जमीन आणि इमारत (वजा घसारा) डेड स्टॉक (वजा घसारा) वाहन (वजा घसारा) | १८,६८,१४,७७१.०० ३,८०,८१,३१२.६१ ४,८३,०८२.०० | १२,८९,५६,९३१.०० ४,१९,४९,४६९.४७ ६,१८,५१८.०० |
| एकूण | २२,५३,७९,१६५.६१ | १७,१५,२४,९१८.४७ |
| शेड्युल्ड एम - इतर मालमत्ता सर. कर्ज रोखे येणे रक्कम आयकर येणे वीज डिपॉझीट प्रिपेड खर्च विमा कमिशन येणे | ५,६२,७४,०००.०० १,४२,१८,०७४.०० ४,२१,१८४.०० ७२,१०,०४८.०० -- | ५,६२,७४,०००.०० १,८०,४४,१८४.०० ४,१२,४१४.०० ८२,२९,५७७.७३ ७४,१५५.०० |



| तपशील | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| छपाई स्टेशनरी साठा | ७,८९,४१३.०० | ६,६३,३८६.०० |
| अनामत येणे | -- | ५०,३०९.५० |
| टी.डी.एस. येणे | १,०४,४२५.५६ | ५३,०२५.५० |
| टेलिफोन डिपॉझीट | ४३,०४३.०० | ४३,०४३.०० |
| ऑफीस डिपॉझीट | २,२५,०००.०० | २,२५,०००.०० |
| सिजीएसटी येणे | २,८०,४७७.९७ | २,७९,५९७.३८ |
| एसजीएसटी येणे | २,८०,४७८.९२ | २,७९,५८५.२० |
| जीएसटी | ६,७८२.३७ | -- |
| भाडे तत्वावरील जागा - ठेव रक्कम | ९६,४६,०००.०० | ९६,४६,०००.०० |
| शाखेचे एटीएम | ९,२३,३२९.०० | - |
| डी.ई.ए.एफ. येणे (रिझर्व्ह बँक) | - | १,५५,७७२.०० |
| पाणी पुरवठा डिपॉझीट | ७,९६०.०० | ७,९६०.०० |
| निवडणूक अॅडव्हान्स | ३०,९५,३७५.०० | १०,००,०००.०० |
| आयजीएसटी एकात्मिक कर | ४३८.९८ | १०३.०२ |
| अॅडव्हान्स (Vendor) | - | ५,९६,२३४.५० |
| अॅडव्हान्स (CERSAI) | २५,०००.०० | २५,०००.०० |
| डेबिट कार्ड ई-कॉम अकॉंट | ६,९९९.०० | - |
| युपीआय व्यवहार | - | ३,३२,०९६.९९ |
| क्लिअरिंग हाऊस/एटीएम | १९,९०,२९६.७५ | १,९६,३८६.७५ |
| स्टॅम्प येणे | ८,६००.०० | ४,५००.०० |
| स्टॅम्प इन हॅन्ड | ३,२४९.०० | - |
| एकूण | ९,५४,७९,२९२.९५ | ९,६४,१५,५३०.४९ |
| शेड्युल्ड एन - आकस्मित येणी | | |
| अ) बँक गॅरंटी | २,७७,९७,२४२.०० | ३,९४,९४,८९०.०० |
| ब) लेटर ऑफ क्रेडिट | - | - |
| क) आकस्मित येणी | १६,००,०००.०० | १६,००,०००.०० |
| ड) डी.ई.अ.एफ. ला वर्ग केलेली रक्कम | २,३९,७३,३४२.२९ | १,९९,८७,४६७.३३ |
| एकूण | ५,२४,९०,५८४.२९ | ६,१०,०२,३५७.३३ |
| शेड्युल्ड ओ - व्याज व वटाव | | |
| कर्जावरील | ५४,५०,७७,७४९.६५ | ५५,९९,९३,८९९.६६ |
| गुंतवणूकीवरील | २३,०७,९३,९८९.०५ | १८,४०,९०,८७५.७० |
| एकूण | ७७,५८,७०,९३८.७० | ७४,३२,८४,७६७.३६ |



| तपशील | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|------------------------------------|----------------------------|----------------------------|
| शेड्युल्ड पी - इतर उत्पन्न | | |
| कमिशन | १५,४८,४५०.८६ | ११,१५,५१३.७९ |
| प्रधानमंत्री जी.ज्यो. योजना कमिशन | ६१,३०९.०० | ६४,०९८.०० |
| विमा कमिशन | ५,९८,२६०.०० | ३,९१,७३४.०० |
| चेक चार्जेस | ५५,६२,४९३.३० | २६,३३,६१६.६० |
| लाभांश शेअर्स | २४,०००.०० | - |
| डुप्लिकेशन चार्जेस | ४,०१,०१५.८४ | ४,८८,८१६.२६ |
| फॉर्म फी | ९,०२,७१५.०० | ५,८५,४८४.०० |
| इन्सीडेंटल चार्जेस | १६,५९,७४१.४१ | २४,५४,९२५.०८ |
| लेजर फी/पोस्टेज | १,०६,६८,५३८.६८ | ७०,८३,२७९.०९ |
| लॉकर भाडे | ३३,२१,६८४.६६ | ३२,७४,४२४.०० |
| सरसाई | ८९,९५०.०० | २,९७,५००.०० |
| प्रोसेसिंग फी | ६६,२१,६८३.२७ | ४६,९१,७९४.५० |
| वसुली | -- | ८,६६१.२१ |
| ए.टी.एम. चार्जेस (Acquire) | ८०,०९,४८२.०० | ७३,१०,८०३.२२ |
| कॅश हॅण्डलिंग चार्जेस | ९,२१८.०० | ११,८७५.०० |
| पीओएस ईकॉम इंटरफेस फी | ३९,३१४.८० | २९,१९६.७५ |
| सिबील चार्जेस | ४२३,७७१.०० | २६३,२६५.०० |
| एसएमएस चार्जेस | ५८,६६,०३६.३५ | ४४,०१,४८८.१५ |
| एटीएम व्यवहार फी | २६,४४,०५०.०० | २४,१३,२२७.९६ |
| युपीआय चार्जेस जमा | ८,४३,५०४.२६ | ५,३३,५५७.५८ |
| आय.एम.पी.एस. चार्जेस | १,५८,७६५.३९ | १,६६,६४५.८८ |
| क्लिअरिंग चार्जेस जमा | ६३,०४४.५० | २७,४१२.२० |
| आरटीओ रजिस्ट्रेशन चार्जेस | २,०००.०० | - |
| मालमत्ता विक्री नफा | १,४६,०००.०० | ८४,४००.०० |
| पीओएस ईकॉम इंटरफेस फी (नॉन जीएसटी) | २१४.७६ | - |
| सरकारी कर्जरोखे खरेदी-विक्री नफा | ३६,५१,६५३.०० | १,८५,३४,२०२.०० |
| गुंतवणूकीवरील घसारा | ९,५००,०००.०० | - |
| एकूण | ६,२८,१६,८९६.०८ | ५,६८,६५,९२०.२७ |
| एकत्रित एकूण | ८३,८६,८७,८३४.७८ | ८०,०९,५०,६८७.६३ |



| तपशील | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|--|----------------------------|----------------------------|
| शेड्युलड व्यू - खर्च केलेले व्याज | | |
| ठेवीवरील व्याज | ४२,७४,५९,४६९.२२ | ४४,९६,३८,३०६.६९ |
| कर्जावरील व्याज | ९०,०००.०० | - |
| परिपक्व मुदतीवर व्याजाची तरतूद | २५,५०,९०२.०० | ३२,९३,८२५.०० |
| एकूण | ४३,००,२०,३६३.२२ | ४४,४८,५२,१३१.६९ |
| शेड्युलड आर - इतर खर्च | | |
| सेवक पगार व सेवक संबंधित खर्च | ९०,७७,२८,७५२.४८ | ८,६९,९५,४५५.९४ |
| प्रॉ. फंड | ९४,९६,८०२.०० | ९२,४६,४४८.०० |
| संचालक भत्ता आणि प्रवास खर्च | २,६९,०९०.०० | ६,८९,५५०.०० |
| ऑफीस भाडे, | ८६,२४,५४३.०० | ८०,२७,२३२.५० |
| म्युनिसिपल टॅक्स | ९०,२९,०६४.०० | ९०,४६,९६९.५० |
| वीज खर्च | ३८,७४,८८२.०० | ३८,०९,४७९.०० |
| विमा | ८,४४,२८८.५० | ४,३९,९९०.३८ |
| टेलिफोन आणि पोस्टेज | २६७,९८७.४७ | ४,९६,६७३.२५ |
| ऑडीट फी | २३,६९,८६९.५० | २०,६३,०४८.७२ |
| घसारा | ८३,२३,३२३.९५ | ९४,२२,९०९.०० |
| दुरुस्ती आणि देखभाल | ६६,९५,७९७.५३ | ५५,६०,२४४.२८ |
| प्रिंटींग, स्टेशनरी | ९८,३७,६५५.३४ | ९६,२९,०२६.४४ |
| जाहिरात | ९४,२९८.०० | ३५,३३६.५० |
| कर्जफेडीची तरतूद | ३७,७८,२३९.०० | ३९,००,३६३.०० |
| वार्षिक सभा खर्च | ९,६५,०९५.०० | २,४७,९४०.०४ |
| क्लिअरिंग/बँक चार्जेस | ९७,९३,२५३.४३ | ९२,८०,७९२.३३ |
| क्लिअरिंग कुरिअर चार्जेस | ६,४३,९८०.०० | ५,२६,४२६.०३ |
| संगणक खर्च | ७,३५,९७४.०९ | ९६,७७,०६९.७९ |
| डेली कलेक्शन कमिशन | ३३,५२,३९५.०० | २५,७२,२४३.०० |
| शिक्षण निधी आणि योगदान | ३८,९५०.०० | ७०,८५०.०० |
| आयकर (टीडीएस आणि एस.ए. टॅक्स) | -- | ५३,४४,८९४.०० |
| किरकोळ खर्च | ६,०९,७५४.८६ | ४,९७,०५९.६५ |
| उद्घाटन समारंभ आणि वर्धापन दिन खर्च | ९,९२,३३७.०० | ९८,०८४.०० |



| तपशील | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|---|-------------------------|-------------------------|
| सिक्युरिटी गार्ड पगार | ४७,२७,३५८.५१ | ५३,७८,५०३.२४ |
| प्रोफेशनल टॅक्स | २,५००.०० | २,५००.०० |
| डी.आय.सी.जी.सी प्रिमियम ऑन डिपॉझीट | १,०५,०१,७३७.०० | ९७,६५,८११.०० |
| स्टॅम्प खर्च, कोर्ट खर्च आणि सोसायटी फी | २८,८१०.०० | ३९,५७३.०० |
| प्रोफेशनल, कन्सल्टन्सी आणि अपिल फी | ७,९१,४४८.०० | ६,९२,६४४.१० |
| कनेक्टिव्हिटी चार्जेस | २९,९२,९३६.५६ | ४९,८५,६४१.२४ |
| एसएमएस चार्जेस | २६,७१,५६९.१२ | ८,२२,८७०.७० |
| एटीएम चार्जेस (इश्युअर) | २६,६२,३२३.६९ | २३,७६,५२७.०७ |
| एटीएम संबंधित खर्च | १८,१२,०४५.२३ | १९,६८,४२५.१७ |
| यूपीआय चार्जेस | १०,८१,०५८.०० | १०,२०,७९४.२५ |
| ट्रेनिंग खर्च | १,८२,२७३.०० | ११,१८०.०० |
| प्रवासखर्च | ६०,६६१.०० | २६,७१७.५७ |
| वाहन खर्च | २,७५,७८९.३८ | २,३७,०७९.७८ |
| लायसन्स फी | ५००.०० | ९,०००.०० |
| वसूली खर्च | ८०.०० | ५१,०१५.०० |
| आयएमपीएस चार्जेस | २,५६,९४३.२६ | २,५०,१२३.८५ |
| सिबील चार्जेस | २,६५,०४०.८४ | २,३५,७९७.७९ |
| यूपीआय संबंधित खर्च | ४५,५२,६४०.५३ | १७,९७,६०४.९४ |
| उप कर्मचाऱ्यांचा पगार | ३,८३,९५०.०० | ३,६८,९६०.०० |
| इलेक्शन खर्च | ३,४५,२०६.०० | -- |
| आयएमपीएस संबंधित खर्च | ५,१३,३३४.३४ | २,९४,४०२.४८ |
| देणगी/सदस्यता | -- | ८,८३,८५८.०० |
| ऑनलाईन विवाद निपटारा | -- | १,५०,०७९.५० |
| सर्व्हिस टॅक्स | -- | १,३१,११६.०० |
| पीओएस ईकॉम फी/पीओएस ईकॉम इंटरफेस फी | ९२,८९५.०५ | १,०४,०३५.०० |
| बुडीत खाते | २२,१०,५००.०० | १७,६६,३८३.०० |
| लॉस इन इन्व्हेस्ट एसएलआर बाँड (राईट ऑफ) | २,६५,२१,५१९.०० | -- |
| गुंतवणूकीवरील घसारा | - | ९१,२६,९५०.०० |
| एकूण | २२,५५,१४,५६१.७८ | १८,७१,९८,६८५.१५ |



| तपशील | दि. ३१-३-२०२२ ₹ पैसे | दि. ३१-३-२०२१ ₹ पैसे |
|--|-------------------------|-------------------------|
| शेड्युल्ड एस - तरतूदी | | |
| सं. व बुडित निधी (एनपीए) | -- | ४,६६,००,०००.०० |
| आयकर तरतूद | ४,००,००,०००.०० | ३,९०,००,०००.०० |
| सेवक पगार व बोनस तरतूद | २५,००,०००.०० | ५३,००,०००.०० |
| सेवक धनार्जित रजा व इतर भत्ते | ५०,००,०००.०० | ६०,००,०००.०० |
| डिफर्ड टॅक्स लायबिलिटी तरतूद | २,४२,२७०.०० | २,०७,६६०.०० |
| वि. त. आ. का. कलम ३६ (१) (VIII) | ७,००,०००.०० | ६,००,०००.०० |
| बी.डी.डी.आर. कोव्हीड - १९ तरतूद (कर्ज) | ६,३९,००,०००.०० | -- |
| एकूण | ११,१५,४२,२७०.०० | ९,७७,०७,६६०.०० |

(सही)
मा. दिनेश परदेशी
मुख्य कार्यकारी अधिकारी

(सही)
मा. नितीन राऊत
उपाध्यक्ष

(सही)
मा. हेमंत रासने
अध्यक्ष

(सही)
मे. डांगे सिन्नरकर अॅण्ड असो.
सी.ए.अंतर्गत लेखापरिक्षक
UDIN No. : 22105521ALWIOP9832

(सही)
मे. गुंड गावडे अॅण्ड कंपनी
सी.ए. शासकीय लेखापरिक्षक
UDIN No. : 22146919ALXSJP7727

- संचालक -

मा. राहुल चव्हाण
मा. राजेंद्र पायमोडे
मा. सौ. आसावरी रायकर

मा. राजेंद्र सुर्यवंशी
मा. सुनिल जाधव
मा. अॅड. प्रताप परदेशी (तज्ञ संचालक)

मा. अमर कोद्रे
मा. चंद्रकांत मंचे

मा. इंद्रजीत रायकर
मा. सुनिल माने
मा. अॅड. जयंत पटवर्धन (तज्ञ संचालक)

मा. बाळकृष्ण सातपुते
मा. श्रीमती शोभा गोडसे



STATUTORY AUDITOR'S REPORT

We have audited the attached Balance Sheet of "SUVERNAYUG SAHAKARI BANK LTD. PUNE" as at 31st March 2022 and also the Profit & Loss Account for the year ended on that date annexed hereto in which are incorporated the returns of 20 branches & two extension counter audited by us. These financial statements are the responsibility of the Bank's Management. Our responsibility is to express an opinion on these Financial Statements based on our audit.

We have conducted our audit in accordance with the auditing standards generally accepted in India (IGAAP). Those standards require that, we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance, about whether the financial statements are free from material misstatements. An audit includes examining on test basis, evidence supporting the amounts and disclosures in the Financial Statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by the management, as well as evaluating the overall financial statements presentation. We believe that, our audit provides a reasonable basis for our opinion.

Balance Sheet and Profit & Loss Account have been drawn up in accordance with prescribed forms under the Co-operative Societies Act, 1960 and Banking Regulation Act, 1949 (as applicable to Co-operative Societies) and are in conformity with the accounting principles generally accepted in India.

We report that,

- Accounting of certain income on cash basis is not in accordance with Accounting Standards No. 9 on Revenue Recognition issued by The Institute of Chartered Accountants of India. The quantum of such income has not been ascertained, for this Refer to Notes on Significant Accounting Policies.
- Disclosures as required by Accounting Standards prescribed by the Institute of Chartered Accountants of India are reported herewith.

Subject to above, we report that :

- We have obtained all the information and explanation which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audit.
- In our opinion, proper books of account as required by the Law, MCS Act and Rules and Bye-Laws of the Bank, have been kept by the bank, so far as appears from our examination of those books.
- In our opinion and according to the information given to us, there has been no material impropriety and irregularity in the expenditure or in the realization of money due to the Bank which has come to our notice.
- The Balance Sheet and profit and loss account dealt with by this report are in the agreement with the books of the accounts and are drawn in conformity with the law, except as otherwise stated.
- The transactions of the bank which has come to our notice have been within the competence of the Bank.

Subject to comments in Part A, B, C & Separate Annexure-I of our report.

We further state that,

The Bank had not complied with the requirement of disclosing required information on mandatory accounting standard issued by ICAI and as applicable to Bank as follows :

| Accounting Standard No. | Particulars |
|-------------------------|---|
| 2 | Valuation of Inventories |
| 5 | Prior period items & Change in Accounting Policies. |
| 9 | Revenue Recognition |
| 17 | Segment Reporting |
| 22 | Accounting for Taxes on income |
| 29 | Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets. |

- Subject to our comments and observations contained in the Audit Memorandum, in our opinion, and to the best of our information and according to the explanations given to us, the said accounts read together with the notes thereon give a true and fair view and are in conformity with the accounting principles generally accepted in India : a) In case of the Balance Sheet, of the state of the affairs of the Bank as at 31st March, 2022
b) In case of Profit and Loss Account, of the profit for the year ended on that date.
- The Bank is awarded audit classification "A" under the CAMELS rating systems of the Co-operative Department.

For M/s Gund Gawade & co.
Chartered Accountants
FRN - 122372 W
-- sd --
Partner
M. No. 146919

Place : PUNE
Date : 29-06-2022
UDIN : 22146919ALXSJP7727



**Notes forming part of the Financial Statements
for the year ended on 31st March, 2022**

A. Significant Accounting Policies and related notes:

1) **Background :** Suvarnayug Co-operative Bank Ltd was incorporated in 1973 and provides a Complete suite of banking and financial services including retail banking, wholesale Banking and treasury operations. The Bank is primarily governed by the Banking Regulation Act, 1949 and the Co-operative Societies Act, 2002.

2) **Basis of Preparation :**

The financial statements are prepared under historical cost conventions and on the Going Concern Basis and in accordance with Generally Accepted Accounting Principles and Practices prevailing in Co-operative Banks in Maharashtra except otherwise stated.

The preparation of financial statements requires the Management to make estimates and assumptions. Management believes that the estimates used in preparation of the financial statements are prudent and reasonable.

3) **Investments :**

Investments are accounted for in accordance with the extant RBI guidelines on investment classification and valuation as given below:

- (i) All investments are classified into 'Available for Sale' and 'Held to Maturity' categories. Under each classification the investments are further categorized as (a) Central and State Government Securities, b) Other Approved Securities, c) Shares of Co-operative Institutions, d) Debenture and Bonds, e) Others
- (ii) Individual scrip classified under 'Available for Sale' (AFS) category is valued at lower of book value or market Value. Securities are valued scrip-wise and diminution / appreciation are aggregated for each classification. Net diminution in each classification, if any, is provided for while net appreciation is ignored.
- (iii) Investments held under 'Held to Maturity' (HTM) category are carried at acquisition cost. Wherever the book value is higher than the face value/ redemption value, the excess amount is amortized over the remaining period of maturity.
- (iv) Non-Performing Investments are recognized as per RBI guidelines and provision is made as per RBI norms applicable to Non-Performing Investments.
- (v) Profit / Loss on sale of investments are taken to profit & Loss account.
- (vi) The premium on securities held under Held to Maturity (HTM) category is amortized annually over the remaining period of maturity proportionately.

4) **Advances & Income Recognition :**

Bank has generally followed R.B.I. guidelines & circulars issued on Income Recognition, Asset Classification, Provisioning & other related matters.

General provision on Standard Assets has been made as per R.B.I. Guidelines

Classification and provisioning in respect of non-performing advances are made as per the guidelines of RBI and based on management's assessment of the degree of impairment of the advances.

5) **Property, Plant and Equipment (PPE) :**

- (i) Property, Plant and Equipment are stated at cost less depreciation. Cost is ascertained as purchase price as increased by cost attributable to bringing the assets to working conditions.



- (ii) The Accounting Standard-10 on PPE issued by the Institute Of Chartered Accountants Of India requires a disclosure of Gross Block at cost less accumulated depreciation on Property, Plant and Equipment. The same is as :

Amt (Rs.Lakh)

| Sr. No. | Description of Asset of PPE | Gross block at 01.04.2021 | Accumulated Depreciation | Net Block at 31.03.2022 |
|---------|---|---------------------------|--------------------------|-------------------------|
| 1. | Building | 808.60 | 20.34 | 793.32 |
| 2. | Lease hold Property | 26.97 | 0.34 | 26.63 |
| 3. | Computers & Allied Machinery & Software | 29.759 | 9.92 | 19.83 |
| 4. | Electrical Equipment | 47.38 | 11.85 | 35.54 |
| 5. | Vehicles | 6.19 | 1.35 | 4.83 |
| 6. | Furniture | 240.54 | 24.05 | 216.48 |
| 7. | Steel, Token, SDL | 111.75 | 2.79 | 108.95 |
| | Total | 1271.18 | 70.64 | 1205.58 |

6) Depreciation :

- i) Depreciation on PPE viz. Building, Furniture, Vehicles, equipments, etc. is provided on written Down Value Method as per the rates prescribed under the Income Tax Act. However, depreciation on computers is provided on straight Line Method @ 33.33% as per guidelines issued by RBI.
- ii) Depreciation on addition to PPE during the financial year is provided at 100% of the rate of depreciation prescribed, if the asset is put to use for 180 days and above during the year and at 50% of the rate of depreciation prescribed, if the asset is put to use for less than 180 days during the year.
- iii) Depreciation on PPE is provided at following rates & methods :

| Sr.No | Description of PPE | Dep. Rate for Year | Method |
|-------|---|--------------------|--------|
| 1. | Building | 2.5 % | W.D.V. |
| 2. | Computers & Allied Machinery & Software | 33.33 % | S.L.M. |
| 3. | Electrical Equipment | 25 % | W.D.V. |
| 4. | Vehicles | 20 % | W.D.V. |
| 5. | Furniture | 10 % | W.D.V. |
| 6. | Steel, SDL | 2.5% | W.D.V. |

7) Impairment :-

PPE are reviewed for impairment whenever events or change in circumstances indicate that carrying amount of an asset may not be recoverable. Impairment of Losses (if any) are recognized in accordance with the Accounting Standard 28 issued by ICAI.

8) Recognition of Income & Expenditure :

Income/ Expenditure is generally accounted on accrual basis except in the following major cases:

- i) Interest received on NPA is accounted on actual recovery of interest as stipulated by R.B.I. Guidelines.
- ii) Dividend on investment in shares.
- iii) Bank commission received on Bank guarantee.



- iv) Locker rent.
- v) Insurance Referral Fees received for General Insurance.

9) Employee Benefits :

- i) Provision for gratuity payable and leave encashment payable is made on the basis of amount determined by Life Insurance Corporation of India from whom the Group Gratuity Policy and leave encashment policy has been availed.
- ii) The Bank Contributes to the gratuity Fund and leave encashment fund, which has taken group gratuity policy and leave encashment policy with LIC for future payments of retirement gratuity and leave encashment to employees. The premium there on have been so adjusted as to cover liability under the scheme with LIC in respect of all employees at the end of their future anticipated services with the Bank.
- iii) Actuarial report in respect of AS-15 is not obtained by the Bank.
- iv) The Bank's contribution to Provident fund is as per the Provident Fund rules

10) Net Profit or Loss for the Period, Prior Period Items and Changes in Accounting Policies :

Accounting policies followed have been consistently applied over the year and no material departure has taken place during the year from such policies.

11) Valuation of Stock :

Inventory of Bank includes stock of printing and stationery and Franking Stamp stock. Stock is valued at cost.

12) Contingencies and events occurring after Balance Sheet date :

No significant events, which could have effect on the financial position as on 31.03.2022, to a material extent, have been reported by the Management of the Bank, after the Balance Sheet date.

13) Accounting for taxes on Income :

During the year, Bank has made provision for Income Tax on approximate basis and same is subject to working of Tax Liability on finalization of Tax Audit under Income Tax Act, 1961.

Deferred Tax: As required by Accounting Standard (AS 22) "TAXES ON INCOME" issued by The Institute of Chartered Accountants of India, the bank has also recognized deferred taxes.

14) Impairment Of Assets :

As required by Accounting standard (AS 28) on "IMPAIRMENT OF ASSETS " issued by The Institute of Chartered Accountants Of India, in the opinion of the management there is no impairment of assets of the Bank which is not provided for.

15) Earnings Per Share

Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit for the year by the weighted average number of shares outstanding during the year calculated on monthly basis.

EPS for FY 2021-22is as under :

(Amt. (Rs.))

| Sr. No. | Descriptions | Amount |
|---------|--|----------------|
| 1. | Profit Attributable to Shareholders | 6,06,10,639.79 |
| 2. | Weighted Avg No. Of Shares for the purpose of computing Basic Earnings Per share | 41,77,526 |
| C | EPS | 14.51 |



16) Prior Period Adjustments :

There is no material item during the year qualifying for disclosure under the head "Prior Period Adjustments".

17) Related Party Disclosures :

The Bank is a Co-operative Society under the Maharashtra Co-operative Societies Act, 1960 and there are no such related parties requiring a disclosure under Accounting Standard – 18 on "Related Party Disclosures" issued by the Institute of Chartered Accountants of India. The Bank has disclosed material particulars of loans to Director's relatives outstanding as on 31.03.2022. In terms of RBI Cir dt 29/03/2003, the key management personnel i.e. Pardeshi Dinesh Pralhad, the CEO of the bank, being single party covered by this category, no further details need to be disclosed.

18) Segment Reporting :

Part A: Business segments :

(Amount in Rs.Lakh)

| Business Segments | Treasury | | Corporate / Wholesale Banking/ Retail Banking/Other Banking Business | | Retail Banking | | Other Banking Business | | Total | |
|-----------------------------|------------|------------|--|------------|----------------|------------|------------------------|------------|------------|------------|
| | 31/03/2022 | 31/03/2021 | 31/03/2022 | 31/03/2021 | 31/03/2022 | 31/03/2021 | 31/03/2022 | 31/03/2021 | 31/03/2022 | 31/03/2021 |
| Revenue | 2344.45 | 2026.25 | 5450.78 | 5591.94 | | | 591.65 | 383.32 | 8386.88 | 8001.51 |
| Result | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Unallocated Expenses | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Operating profit | - | - | - | - | - | - | - | - | 1831.53 | 1681.00 |
| Income Taxes | - | - | - | - | - | - | - | - | 400.00 | 503.45 |
| Extraordinary profit / loss | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Net Profit | | | | | | | | | 716.11 | 703.92 |
| Other Information: | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Segment Assets | 38962.20 | 33357.83 | 52295.05 | 52446.48 | - | - | - | - | 91257.25 | 85804.31 |
| Unallocated Assets | | | | | | | | | 1947.19 | 2814.01 |
| Total Assets | | | | | | | | | 104538.96 | 99508.20 |
| Segment liabilities | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Unallocated liabilities | | | | | | | | | - | - |
| Total liabilities | | | | | | | | | 104538.96 | 99508.20 |

Part B : Geographic Segments

The Bank operates as a single unit in India, hence separate information regarding geographical segment is not given.



Disclosures as per Reserve Bank of India's Master Direction on Financial Statements- Presentation and Disclosures

1. Regulatory Capital:

a) Composition of Regulatory Capital:

(Amount in Rs. Lakh)

| Sr. No. | Particulars | As on 31/03/2022 | As on 31/03/2021 |
|---------|--|------------------|------------------|
| i) | Common Equity Tier 1 capital (CET 1)* / paid up share capital and reserves (net of deductions, if any) | 8298.01 | 7567.67 |
| ii) | Additional Tier 1 capital*/Other Tier 1 capital | --- | --- |
| iii) | Tier 1 capital (i + ii) | 8298.01 | 7567.67 |
| iv) | Tier 2 capital | 1252.07 | 1062.07 |
| v) | Total capital (Tier 1 + Tier 2) | 9550.08 | 8629.74 |
| vi) | Total Risk Weighted Assets (RWAs) | 50191.79 | 49821.34 |
| vii) | CET 1 Ratio (CET 1 as a percentage of RWAs)* / paid-up share capital and reserves as percentage of RWAs) | 4.22 | 4.13 |
| viii) | Tier 1 Ratio (Tier 1 capital as a percentage of RWAs) | 16.53 | 15.19 |
| ix) | Tier 2 Ratio (Tier 2 capital as a percentage of RWAs) | 2.49 | 2.13 |
| x) | Capital to Risk Weighted Assets ratio (CRAR) (Total Capital as a percentage of RWAs) | 19.03 | 17.32 |
| xii) | Amount of paid-up equity capital raised during the year | | |

b) Draw down from Reserves:

There is no draw down from the reserves during the current financial year.

2. Asset Liability Management:

a) Maturity pattern of certain items of assets and liabilities- 31/03/2022

(Amount in Rs.Lakh)

| Particulars | 1 to 14 days | 15 to 28 days | 29 days and up to 3 months | Over 3 months & up to 6 months | Over 6 months and up to 1 year | Over 1 year and up to 3 years | Over 3 years and up to 5 years | Over 5 years | Total |
|------------------------------|--------------|---------------|----------------------------|--------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|--------------------------------|--------------|--------|
| Deposits | 27.18 | 0.71 | 6.32 | 13.88 | 16.72 | 91.98 | 72.29 | 594.18 | 823.26 |
| Advances | 41.71 | 1.01 | 7.36 | 16.44 | 47.15 | 79.59 | 63.11 | 266.59 | 522.95 |
| Investments | 5.40 | 4.14 | 25.88 | 4.04 | 35.22 | 6.23 | 10.06 | 298.65 | 389.62 |
| Borrowings | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Foreign Currency assets | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Foreign Currency liabilities | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |



3. Investments :

a) Composition of Investment Portfolio as on 31.03.2022:

(Amount in Rs. Lakh)

| | Investments in India | | | | | | Investments outside India | | | | | |
|--|-----------------------|---------------------------|--------|----------------------|------------------------------------|---------|----------------------------|---|------------------------------------|--------|---------------------------------|-------------------|
| | Government Securities | Other Approved Securities | Shares | Debentures and Bonds | Subsidiaries and/or joint ventures | Others | Total investments in India | Government securities (including local authorities) | Subsidiaries and/or joint ventures | Others | Total Investments outside India | Total Investments |
| Held to Maturity | | | | | | | | | | | | |
| Gross | 16251.57 | - | - | - | - | - | 16251.57 | - | - | - | - | 16251.57 |
| Less: Provision for non-performing investments (NPI) | 0 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Net | 16251.57 | - | - | - | - | - | 16251.57 | - | - | - | - | 16251.57 |
| Available for Sale | | | | | | | | | | | | |
| Gross | 13242.46 | - | 3.05 | 2019.38 | - | 7445.74 | 22710.63 | - | - | - | - | 22710.63 |
| Less: Provision for depreciation and NPI | 0 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Net | 13242.46 | - | 3.05 | 2019.38 | - | 7445.74 | 22710.63 | - | - | - | - | 22710.63 |
| Held for Trading | | | | | | | | | | | | |
| Gross | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Less: Provision for depreciation and NPI | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Net | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Total Investments | 29494.03 | - | 3.05 | 2019.38 | - | 7445.74 | 38962.20 | - | - | - | - | 38962.20 |
| Less: Provision for non-performing investments | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Less: Provision for depreciation and NPI | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Net | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |



b) Movement of Provisions for Depreciation and Investment Fluctuation Reserve :

(Amount in Rs. Lakh)

| Particular | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|---|------------|------------|
| i) Movement of provisions held towards depreciation on investments | | |
| a) Opening balance | 274.00 | 675.00 |
| b) Add: Provisions made during the year | 397.27 | 0 |
| c) Less: Write off / write back of excess provisions during the year | 0 | 401.00 |
| d) Closing balance | 671.27 | 274.00 |
| ii) Movement of Investment Fluctuation Reserve | | |
| a) Opening balance | 610.86 | 610.86 |
| b) Add: Amount transferred during the year | 0 | 0 |
| c) Less: Drawdown | 0 | 0 |
| d) Closing balance | 610.86 | 610.86 |
| iii) Closing balance in IFR as a percentage of closing balance of investments in AFS and HFT/Current category | 4.61 | 7.37 |

c) Sale and transfer to/from HTM Category :

The value of sales and transfers of securities to/from HTM Category has not exceeded 5% of the book value of investment held in HTM category at the beginning of the year.

d) Non – SLR Investment Portfolio :

i. Non- Performing Non-SLR Investments

(Amount in Rs. Lakh)

| Sr. No. | Particulars | As on 31/03/2022 | As on 31/03/2021 |
|---------|---|------------------|------------------|
| a) | Opening balance | 492.27 | Nil |
| b) | Additions during the year since 1st April | 0 | 492.27 |
| c) | Reductions during the above period | 492.27 | Nil |
| d) | Closing balance | Nil | 492.27 |
| e) | Total provisions held | Nil | 492.27 |



ii. Issuer Composition of Non-SLR Investments:

(Rs in Lakh)

| Sr. No. | Issuer | Amount | | Extent of Private Placement | | Extent of 'Below Investment Grade' Securities | | Extent of 'Unrated' Securities | | Extent of 'Unlisted' Securities | |
|---------|-------------------------------------|------------|------------|-----------------------------|------------|---|------------|--------------------------------|------------|---------------------------------|------------|
| | | 31/03/2022 | 31/03/2021 | 31/03/2022 | 31/03/2021 | 31/03/2022 | 31/03/2021 | 31/03/2022 | 31/03/2021 | 31/03/2022 | 31/03/2021 |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) | | | | | |
| a) | PSUs | 1198.52 | 1258.52 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| b) | FIs | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| c) | Banks | 7445.74 | 7195.18 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| d) | Private Corporates | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| e) | Subsidiaries / Joint Ventures | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| f) | Others | 823.91 | 1294.67 | - | - | - | - | - | - | - | - |
| g) | Provision held towards depreciation | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| | Total * | 9468.17 | 9748.37 | - | - | - | - | - | - | - | - |

4. Asset Quality:

a) Classification of advances and provisions held

(Amount in Rs. Lakh)

| Issuer | Standard | Non-Performing | | | | Total |
|--|-------------------------|----------------|----------|------|-------------------------------|----------|
| | Total Standard Advances | Sub-standard | Doubtful | Loss | Total Non-Performing Advances | |
| Gross Standard Advances and NPAs | | | | | | |
| Opening Balance | 43284.06 | 3477.56 | 5684.86 | --- | 9162.42 | 52446.48 |
| Add: Additions during the year | --- | --- | --- | --- | 2931.46 | 2931.46 |
| Less: Reductions during the year* | 26.65 | --- | --- | --- | 3056.24 | 3082.89 |
| Closing balance | 43257.41 | 3107.84 | 5929.79 | --- | 9037.63 | 52295.05 |
| *Reductions in Gross NPAs due to: | | | | | | |
| i) Upgradation | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| ii) Recoveries (excluding recoveries from upgraded accounts) | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| iii) Technical/ Prudential16 Write-offs | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| iv) Write-offs other than those under (iii) above | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| Provisions (excluding Floating Provisions) | | | | | | |
| Opening balance of provisions held | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| Add: Fresh provisions made during the year | 0 | 0 | 424.76 | 0 | 424.76 | 424.76 |
| Less: Excess provision reversed/ Write-off loans | 0 | 424.76 | 0 | 0 | 424.76 | 424.76 |
| Closing balance of provisions held | 192.00 | 327.97 | 4322.03 | 0 | 4650.00 | 4842.00 |



| Issuer | Standard | Non-Performing | | | | Total |
|--|-------------------------|----------------|----------|------|-------------------------------|---------|
| | Total Standard Advances | Sub-standard | Doubtful | Loss | Total Non-Performing Advances | |
| Net NPAs | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| Opening Balance | --- | --- | --- | --- | --- | 4473.56 |
| Add: Fresh additions during the year | --- | --- | --- | --- | --- | 0 |
| Less: Reductions during the year | --- | --- | --- | --- | --- | -151.40 |
| Closing Balance | --- | --- | --- | --- | --- | 4322.16 |
| Floating Provisions | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| Opening Balance | 15.00 | --- | --- | --- | --- | 15.00 |
| Add: Additional provisions made during the year | 631.00 | --- | --- | --- | --- | 631.00 |
| Less: Amount drawn down during the year | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| Closing balance of floating provisions | 646.00 | --- | --- | --- | --- | 646.00 |
| Technical write-offs and the recoveries made thereon | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| Opening balance of Technical/ Prudential written-off accounts | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| Add: Technical/ Prudential write-offs during the year | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| Less: Recoveries made from previously technical/ prudential written-off accounts during the year | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| Closing balance | 646.00 | --- | --- | --- | --- | 646.00 |

| Ratios | 31-03-2022 | 31-03-2021 |
|-----------------------------|------------|------------|
| Gross NPA to Gross Advances | 17.28 | 17.47 |
| Net NPA to Net Advances | 9.08 | 9.37 |
| Provision coverage ratio | 51.45 | 50.75 |

b) Sector-wise Advances and Gross NPAs

| Sr. No. | Sector | 31-03-2022 | | | 31-03-2021 | | |
|---------|--|----------------------------|------------|---|----------------------------|------------|---|
| | | Outstanding Total Advances | Gross NPAs | Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector | Outstanding Total Advances | Gross NPAs | Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector |
| i) | Priority Sector | 34088.88 | 6104.62 | 82.46 | 35038.03 | 7960.18 | 86.88 |
| a | Retail Trade | 786.64 | 51.23 | 0.69 | 278.22 | 51.29 | 0.56 |
| b | Small Business | 27086.77 | 7131.17 | 78.88 | 27781.60 | 7705.20 | 84.10 |
| c | Small Scale Industries | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| d | Housing Loans (Purchase / Construction of dwelling | | | | | | |



| Sr. No. | Sector | 31-03-2022 | | | 31-03-2021 | | |
|---------|-----------------------------------|----------------------------|------------|---|----------------------------|------------|---|
| | | Outstanding Total Advances | Gross NPAs | Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector | Outstanding Total Advances | Gross NPAs | Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector |
| | units and / or repairs to | | | | | | |
| | the damaged | | | | | | |
| | Dwelling unites) | 2653.60 | 97.18 | 1.31 | 2042.77 | 101.46 | 1.11 |
| e | Agriculture and allied Activities | 2108.58 | 0 | 0 | 2256.75 | 0.08 | 0 |
| f | Small Road Transport | | | | | | |
| | Operators | 273.41 | 111.32 | 1.50 | 194.92 | 92.42 | 1.02 |
| g | Professional and Self | | | | | | |
| | Employeed artisans | | | | | | |
| | and craftsmen | 2.69 | 2.69 | 0.04 | 3.72 | 3.72 | 0.04 |
| h | Education | 1177.19 | 2.61 | 0.04 | 2480.05 | 5.01 | 0.05 |
| i | Other Priority Sectors | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| | Total Priority Sector Advances | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| a) | Agriculture and allied activities | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| b) | Advances to industries sector | | | | | | |
| | eligible as priority | | | | | | |
| | sector lending | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| c) | Services | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| d) | Personal loans | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| | Subtotal (i) | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| | | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| ii) | Non-priority Sector | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| a | Medium and Large Industries | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| b | Export Trade | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| c | Banks | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| d | Non Bank Financial Institutions | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| e | Governments (Central & States) | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| f | Food Credit (FCI consortium) | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| g | Real Estate | 951.64 | 124.62 | 1.02 | 2290.56 | 124.25 | 1.36 |
| h | Other PSUs | | | | | | |
| i | All Other | 17254.53 | 1516.81 | 16.52 | 15117.89 | 1077.98 | 11.77 |
| | Sub-Total | 18206.17 | 1298.81 | 17.54 | 17408.45 | 1202.23 | 13.13 |



| Sr. No. | Sector | 31-03-2022 | | | 31-03-2021 | | |
|---------|-----------------------------------|----------------------------|------------|---|----------------------------|------------|---|
| | | Outstanding Total Advances | Gross NPAs | Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector | Outstanding Total Advances | Gross NPAs | Percentage of Gross NPAs to Total Advances in that sector |
| | | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| a) | Agriculture and allied activities | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| b) | Industry | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| c) | Services | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| d) | Personal loans | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| | Sub-total (ii) | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| | | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| | Total (I + ii) | 52295.05 | 9031.63 | 100 | 52446.48 | 9162.41 | 100 |

*Banks shall also disclose in the format above, sub-sectors where the outstanding advances exceeds 10 percent of the outstanding total advances to that sector. For instance, if a bank's outstanding advances to the mining industry exceed 10 percent of the outstanding total advances to 'Industry' sector it shall disclose details of its outstanding advances to mining separately in the format above under the 'Industry' sector.

c) Details of resolution plan and accounts subjected to restructuring: (Amount in Rs. Lakh)

| | | Agriculture and allied activities | | Corporates (excluding MSME) | | Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) | | Retail (excluding agriculture and MSME) | | Total | |
|--------------|-------------------------|-----------------------------------|------------|-----------------------------|------------|--|------------|---|------------|------------|------------|
| | | 31/03/2022 | 31/03/2021 | 31/03/2022 | 31/03/2021 | 31/03/2022 | 31/03/2021 | 31/03/2022 | 31/03/2021 | 31/03/2022 | 31/03/2021 |
| Standard | Number of borrowers | --- | --- | --- | --- | 43 | --- | 57 | --- | 100 | --- |
| | Gross Amount (₹ lakh) | --- | --- | --- | --- | 4652.24 | --- | 1274.89 | --- | 5927.13 | --- |
| | Provision held (₹ lakh) | --- | --- | --- | --- | 22.08 | --- | 6.60 | --- | 28.68 | --- |
| Sub-standard | Number of borrowers | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| | Gross Amount (₹ lakh) | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| | Provision held (₹ lakh) | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| Doubtful | Number of borrowers | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| | Gross Amount (₹ lakh) | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| | Provision held (₹ lakh) | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| Total | Number of borrowers | --- | --- | --- | --- | 43 | --- | 57 | --- | 100 | --- |
| | Gross Amount (₹ lakh) | --- | --- | --- | --- | 4652.24 | --- | 1274.89 | --- | 5927.13 | --- |
| | Provision held (₹ lakh) | --- | --- | --- | --- | 22.08 | --- | 6.60 | --- | 28.68 | --- |



d) Fraud accounts

| | 31-03-2022 | 31-03-2021 |
|--|------------|------------|
| Number of frauds reported | 3 | 3 |
| Amount involved in fraud (? lakh) | 74.17 | 74.17 |
| Amount of provision made for such frauds (? lakh) | 74.17 | 74.17 |
| Amount of Unamortised provision debited from 'other reserves' as at the end of the year (? lakh) | --- | --- |

e) Disclosure under resolution framework for COVID-19 related stress :

Disclosures in pursuant to the Resolution Framework for COVID-19-related stress as implemented by the bank vide circular No.RBI/2020-21/16 DOR.No.BP.BC/3/21.04.048/2020-21 dated 6th August 2020 :

Amt as on 31.03.2022

| Type of borrower | (A) Number of accounts where resolution plan has been implemented under this window | (B) exposure to accounts mentioned at (A) before implementation of the plan | (C) Of (B), aggregate amount of debt that was converted into | (D) Additional funding sanctioned, if any, including between invocation of the plan and implementation | (E) Increase in provisions on account of the implementation of the resolution plan |
|--------------------|--|--|---|---|---|
| Personal Loans | 4 | 8.13 | --- | --- | --- |
| Corporate persons* | --- | --- | --- | --- | --- |
| Of which, MSMEs | 43 | 4652.24 | --- | --- | --- |
| Others | 53 | 1266.76 | --- | --- | --- |
| Total | 100 | 5927.13 | --- | --- | --- |

*As defined in Section 3(7) of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016

5. Exposure:

a) Exposure to real estate sector

Amt in Lakhs

| Category | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|---|------------|------------|
| i) Direct exposure | | |
| a) Residential Mortgages – | | |
| Lending fully secured by mortgages on residential property that is or will be occupied by the borrower or that is rented. Individual housing loans eligible for inclusion in priority sector advances shall be shown separately. Exposure would also include non-fund based (NFB) limits. | ----- | ----- |
| b) Commercial Real Estate – | | |
| Lending secured by mortgages on commercial real estate (office buildings, retail space, multipurpose commercial premises, multifamily residential buildings, multi tenanted commercial premises, industrial or warehouse | 951.64 | 2290.56 |



| Category | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|---|------------|------------|
| space, hotels, land acquisition, development and construction, etc.). Exposure would also include non-fund based (NFB) limits; | | |
| c) Investments in Mortgage-Backed Securities (MBS) and other securitized exposures – | | |
| i. Residential | ---- | ---- |
| ii. Commercial Real Estate | ---- | ---- |
| ii) Indirect Exposure | | |
| Fund based and non-fund-based exposures on National Housing Bank and Housing Finance Companies. | ---- | ---- |
| Total Exposure to Real Estate Sector | 951.64 | 2290.56 |

b) Exposure to capital market

| Particulars | Amt in Lakhs | |
|--|--------------|------------|
| | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
| i) Direct investment in equity shares, convertible bonds, convertible debentures and units of equity oriented mutual funds the corpus of which is not exclusively invested in corporate debt. | ---- | ---- |
| ii) Advances against shares / bonds / debentures or other securities or on clean basis to individuals for investment in shares (including IPOs / ESOPs), convertible bonds, convertible debentures, and units of equity oriented mutual funds; | ---- | ---- |
| iii) Advances for any other purposes where shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented mutual funds are taken as primary security; | ---- | ---- |
| iv) Advances for any other purposes to the extent secured by the collateral security of shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented mutual funds i.e. where the primary security other than shares / convertible bonds / convertible debentures / units of equity oriented mutual funds does not fully cover the advances; | ---- | ---- |
| v) Secured and unsecured advances to stockbrokers and guarantees issued on behalf of stockbrokers and market makers; | ---- | ---- |
| vi) Loans sanctioned to corporates against the security of shares? / bonds / debentures or other securities or on clean basis for meeting promoter's contribution to the equity of new companies in anticipation of raising resources; | ---- | ---- |
| vii) Bridge loans to companies against expected equity flows / issues; | ---- | ---- |
| viii) Underwriting commitments taken up by the banks in respect of primary issue of shares or convertible bonds or convertible debentures or units of equity oriented mutual funds; | ---- | ---- |
| ix) Financing to stockbrokers for margin trading; | ---- | ---- |
| x) All exposures to Venture Capital Funds (both registered and unregistered) | ---- | ---- |



c) Unsecured advances

(Amount in Rs. Lakh)

| Particulars | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|--|------------|------------|
| Total unsecured advances of the bank | 2899.83 | 1756.57 |
| Out of the above, amount of advances for which intangible securities such as charge over the rights, licenses, authority, etc. have been taken | --- | -- |
| Estimated value of such intangible securities | --- | -- |

6. Concentration of Deposits, Advances, Exposures and NPAs:

a) Concentration of Deposits :

(Amount in Rs. Lakh)

| Particulars | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|---|------------|------------|
| Total deposits of the twenty largest depositors | 7004.77 | 5737.80 |
| Percentage of deposits of twenty largest depositors to total deposits of the bank | 8.51 | 7.20 |

b) Concentration of Advances :

(Amount in Rs. Lakh)

| Particulars | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|--|------------|------------|
| Total advances to the twenty largest borrowers | 14745.42 | 5437.86 |
| Percentage of advances to twenty largest borrowers to total advances of the bank | 28.20% | 10.37 |

c) Concentration of Exposures :

(Amount in Rs. Lakh)

| Particulars | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|--|------------|------------|
| Total exposure to the twenty largest borrowers/customers | 16440.05 | 8348.55 |
| Percentage of exposures to the twenty largest borrowers/ customers to the total exposure of the bank on borrowers/ customers | 12.21% | 6.32% |

d) Concentration of Exposures:

(Amount in Rs. Lakh)

| Particulars | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|---|------------|------------|
| Total Exposure to the top twenty NPA accounts | 6006.66 | 5688.79 |
| Percentage of exposures to the twenty largest NPA exposure to total Gross NPAs. | 66.46 | 62.09 |

7. Derivatives:

The Bank has not entered into any transactions in derivatives in current and previous years.



8. Transfers to Depositor Education and Awareness Fund (DEA Fund) :

Amt in Lakh

| Sr. No. | Particulars | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|---------|--|------------|------------|
| i) | Opening balance of amounts transferred to DEA Fund | 199.87 | 185.79 |
| ii) | Add: Amounts transferred to DEA Fund during the year | 35.61 | 15.11 |
| iii) | Less: Amounts reimbursed by DEA Fund towards claims | 3.75 | 1.03 |
| iv) | Closing balance of amounts transferred to DEA Fund | 231.73 | 199.87 |

9. Disclosure of Complaints :

a. Summary information on complaints received by the bank from customers and from the Officers of Banking Ombudsman:

| Sr. No. | Particulars | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|--|--|------------|------------|
| Complaints received by the bank from its customers | | | |
| 1 | Number of complaints pending at beginning of the year | NIL | 00 |
| 2 | Number of complaints received during the year | | 01 |
| 3 | Number of complaints disposed during the year | | 01 |
| 3.1 | Of which, number of complaints rejected by the bank | | 00 |
| 4 | Number of complaints pending at the end of the year | NIL | 00 |
| Maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman | | | |
| 5 | Number of maintainable complaints received by the bank from Office of Ombudsman | NIL | NIL |
| 5.1. | Of 5, number of complaints resolved in favour of the bank by Office of Ombudsman | | |
| 5.2 | Of 5, number of complaints resolved through conciliation/ mediation/advisories issued by Office of Ombudsman | | |
| 5.3 | Of 5, number of complaints resolved after passing of Awards by Office of Ombudsman against the bank | | |
| 6 | Number of Awards unimplemented within the stipulated time (other than those appealed) | NIL | NIL |
| Note : Maintainable complaints refer to complaints on the grounds specifically mentioned in Integrated Ombudsman Scheme, 2021 (Previously Banking Ombudsman Scheme, 2006) and covered within the ambit of the Scheme. | | | |



b. Top five grounds of complaints received by the bank from customers:

| Grounds of complaints, (i.e. complaints relating to) | Number of complaints pending at the beginning of the year | Number of complaints received during the year | % increase/ decrease in the number of complaints received over the previous year | Number of complaints pending at the end of the year | Of 5, number of complaints pending beyond 30 days |
|--|---|---|--|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 31.03.2022 | | | | | |
| Ground - 1 ATM | | | | | |
| Others | NIL | | | | |
| Total | | | | | |
| 31.03.2021 | | | | | |
| Ground - 1 ATM | | | | | |
| Others | NIL | | | | |
| Total | | | | | |

10. Disclosure of penalties imposed by Reserve Bank of India:

During the year no any fine or penalty is imposed by RBI.

Other Disclosures :

a) Business Ratios :

(Rs. In Lakh)

| Sr. No. | Particulars | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|---------|--|------------|------------|
| i) | Interest Income as a percentage to Working Funds | 7.76 | 7.76 |
| ii) | Non-interest income as a percentage to Working Funds | 0.63 | 0.59 |
| iii) | Cost of Deposits | 5.38 | 5.87 |
| iv) | Net Interest Margin | 5.17 | 4.94 |
| v) | Operating Profit as a percentage to Working Funds | 1.83 | 1.75 |
| vi) | Return on Assets | 0.72 | 0.74 |
| vii) | Business (deposits plus advances) per employee (in Lakh) | 796.57 | 772.70 |
| viii) | Profit per employee (in ? Lakh) | 4.24 | 4.12 |
| | Working Capital | 99957.57 | 95770.52 |
| | Int.Income | 7758.71 | 7432.85 |
| | Non Int.Income | 628.17 | 568.65 |
| | Operating Profit | 1831.53 | 1681.00 |
| | Profit | 716.11 | 703.92 |
| | No of Staff | 169 | 171 |
| | Business | 134620.63 | 132132.35 |



b) Bancassurance Business:

The details of fees / brokerage earned in respect of insurance broking, agency and bancassurance business undertaken by them shall be disclosed for both the current year and previous year.

(Amount in Rs. Lakh)

| Sr. No. | Particulars | FY 2021-22 | FY 2020-21 |
|---------|--|-------------|-------------|
| 1 | Commission from Selling of Non-Life Insurance Policies | 5.98 | 3.92 |
| 2 | Commission from Selling of Life Insurance Policies | 0.61 | 0.64 |
| | TOTAL | 6.59 | 4.56 |

c) Marketing and distribution :

Income from Mutual Fund business :

(Amount in Rs. Lakh)

| Sr. No. | Particulars | FY 2021-22 | FY 2020-21 |
|---------|----------------------------------|------------|------------|
| 1 | Income from Mutual Fund Business | Nil | Nil |

d) Provisions and contingencies:

(Amount in Rs. Lakh)

| Sr. No. | Provision debited to Profit and loss Account | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|---------|---|----------------|---------------|
| 1 | Provision for NPI | --- | --- |
| 2 | Provision towards NPA | --- | 466.00 |
| 3 | Provision made towards Income tax | 400.00 | 390.00 |
| 4 | Other Provision | | |
| | Provision towards depreciation on investments | 0 | 91.27 |
| | Provision towards Standard Assets | 0 | -- |
| | Provision towards MSME restructure loan | 0 | |
| | Provision towards Non MSME restructure loan | 0 | |
| | COVID 19 Provision (Advances) | 631.00 | |
| | TOTAL | 1031.00 | 947.27 |

f) Payment to DICGC Insurance Premium :

(Amount in Rs. Lakh)

| Sr. No. | Particulars | 31.03.2022 | 31.03.2021 |
|---------|-------------------------------------|------------|------------|
| i) | Payment of DICGC Insurance Premium | | |
| | September | 0.57 | 0.52 |
| | March | 0.59 | 0.53 |
| ii) | Arrears in payment of DICGC premium | -- | -- |

g) Disclosure of facilities granted to directors and their relatives:

The Bank has complied with the RBI guidelines and details of facilities granted to directors and their relatives are as under:



(Rs in Lakh)

| Sr. No. | Particulars | F.Y.2021-22 | F.Y.2020-21 |
|---------|---|-------------|-------------|
| 1 | Fund Based : | | |
| | Out standing at the beginning of the year | 145.32 | 144.75 |
| | Additions during the year | *36.09 | 0.97 |
| | Recovery during the year | *22.85 | 0.40 |
| | Outstanding at the end of the year | 158.56 | 145.32 |
| 2 | Non-Fund Based (Guarantees, L/Cs, etc.) | -- | -- |

* Addition amount Rs. 36.09 Lakh is not disbursement during the year is add due to new board of Director elected in F.Y. 2021-2022.

* Deletion amount Rs.22.85 Lakh actual Recovery in Director Loan is Rs.0.18 Lakh & remaining i.e. Rs. 22.67 Lakh is reduced due to director expired or director not elected in New Board Director.

For Suvarnayug Sahakari Bank Ltd.

For M/s Gund Gawade & Co.

Chartered Accountants

Sd/-

Sd/-

Chief Executive Officer

CA.

Place : Pune

Partner

Date : 29-06-2022

महाराष्ट्र सहकारी कायदा कलम ७५ (२) अन्वये संचालक व त्यांचे कुटूंबियांनी घेतलेल्या कर्जाची माहिती

(दिनांक ३१-३-२०२२ अखेर)

(आकडे ₹ लाखांत)

| तपशील | दि. ३१-३-२०२१ अखेर येणेबाकी | २०२१-२०२२ कर्जवाटप | २०२१-२०२२ परतफेड | दि. ३१-३-२०२२ अखेर येणेबाकी | थकबाकी |
|-------------------|--------------------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------|--------|
| अ) संचालक तारणी | ०.९६ | ४.६८* | ०.९६ | ४.६८ | -- |
| विनातारणी | -- | -- | -- | -- | -- |
| एकूण (अ) | ०.९६ | ४.६८* | ०.९६ | ४.६८ | -- |
| ब) नातेवाईक तारणी | ४.२३ | १०.४६ | २१.७१ | ३१.९८ | ३१.९८ |
| विनातारणी | १०१.१३ | २०.९५ | ०.१८ | १२१.९० | १००.९४ |
| एकूण (ब) | १४४.३६ | ३१.४१* | २१.८९* | १५३.८८ | १३२.९३ |
| एकूण (अ) + (ब) | १४५.३२ | ३६.०९* | २२.८५* | १५८.५६ | १३२.९३ |

- वरील कर्ज ऑक्टोबर २००३ पूर्वी वितरण केलेले असल्याने रिझर्व्ह बँकेच्या नियमांचे उल्लंघन झालेले नाही.
- अहवाल वर्षात वितरित केलेले कर्ज हे ठेव व विमा पॉलीसी तारण आहे.
- * प्रस्तुत रक्कम ही कर्ज वाटप नसून संबंधीत खात्यास ठेवतारण, विमा व इतर चार्जेस पोटी नावे टाकलेली रक्कम आहे.
- * ३६.०९ हे कर्जवाटप या अहवाल वर्षात नसून नवीन संचालक मंडळ स्थापन झाल्यामुळे वाढ झालेली आहे.
- * रु. २२.८५ लाख मधील रु. ०.१८ लाख वसुली असून उर्वरित रु. २२.६७ लाख हे संचालक मयत अथवा निवडून न आल्याने झालेले आहे.



5. In terms of RBI Directives, following additional disclosures are made:

(Rs. In lakh)

| Sr. No. | Particulars | 31.03.2021 | 31.03.2022 |
|---------|--|----------------|------------|
| 1 | Capital to Risk Weighted Assets Ratio% (CRAR) | 17.62 | 19.03 |
| | c) Tier I Capital to Total Risk Weighted Assets % | 15.19 | 16.53 |
| | d) Tier II Capital to Total Risk Weighted Assets % | 2.13 | 2.50 |
| 2 | Movement of CRAR % | (+) 2.28 | 1.41 |
| 3 | Investments | | |
| | a) Book Value | 23609.46 | 29494.03 |
| | b) Face Value | 23063.27 | 29063.27 |
| | c) Market Value | 23134.42 | 25481.57 |
| 4 | Advances against Real Estate, Construction Business, Housing | | |
| | a) Real Estate/ Construction Business | 2290.56 | 951.64 |
| | b) Housing | 2363.61 | 2671.49 |
| 5 | Advances against Share and Debentures | - | - |
| 6 | Advances to Directors, their relatives, companies and firms in which they are interested | | |
| | a) Fund based | - | - |
| | b) Non fund based (Guarantees, Letter of Credit) | - | - |
| 7 | Average Cost of Deposit % | 5.87 | 5.19 |
| 8 | NPAs | | |
| | a) Gross NPAs | 9162.42 | 9037.63 |
| | b) Net NPAs | 4473.56 | 4322.16 |
| | c) Gross NPA % | 17.47 | 17.28 |
| | d) Net NPA % | 9.37 | 9.08 |
| 9 | Movement in NPAs | | |
| | a) Gross NPAs | (+) 2113.52 | (-) 124.79 |
| | b) Net NPAs | (+) 1058.66 | (-) 276.19 |
| 10 | Profitability | | |
| | a) Interest income to working funds % | 7.76 | 7.76 |
| | b) Non interest income to working funds % | 0.59 | 0.63 |
| | c) Operating Profit to working funds% | 0.74 | 1.83 |
| | d) Return on Assets% | 0.74 | 0.74 |
| | e) Business per employee (Deposits + Advances) | 772.70 | 796.57 |
| | f) Profit per employee | 4.12 | 4.24 |
| 11 | Provision towards | | |
| | a) NPAs | 4650.00 | 4650.00 |
| | b) Depreciation on Investment | 274.00 | 671.27 |
| | c) Standard assets | 192.00 | 192.00 |
| | d) Investment Fluctuation Fund | 610.86 | 610.86 |
| | e) BODR Covid 19 Provision (Advances) | 15.00 | 646.00 |
| 12 | Movement in Provisions | | |
| | a) NPAs | (+) 1016.00 | 0.00 |
| | b) Depreciation on Investment | (-) 401.00 | 397.27 |
| | c) Standard Assets | (+) 48.00 | 0.00 |
| | d) Investment Fluctuation Fund | (+) 0.00 | 0.00 |
| | e) Covid 19 Provision (Advances) | 0.00 | 631.00 |
| 13 | Foreign Currency Assets and Liabilities (if applicable) | N.A. | N.A. |
| 14 | Date of Premium paid to DICGC | September 2021 | March 2022 |
| 15 | Penalty imposed by RBI & recovered from Directors | ---- | ---- |

मे. गुंड गावडे अॅण्ड कंपनी
चार्टर्ड अकॉंटंटस् शासकीय लेखापरिक्षक



सन २०२२-२०२३ चे अंदाज पत्रक

(आकडे ₹ लाखात)

| खर्च तपशील | सन २०२१-२०२२ चा अंदाजे खर्च | सन २०२१-२०२२ चा प्रत्यक्ष खर्च | सन २०२२-२०२३ चा अंदाजे खर्च |
|---|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|
| ठेवी व कर्जावरील व्याज | ४,८३०.०० | ४,२७४.६९ | ४,६००.०० |
| सेवकांचे पगार भत्ते/प्रा. फंड | १,३००.०० | १,१७६.०९ | १,५२०.०० |
| निधी संकलन कमिशन | ३५.०० | ३३.५२ | ३८.०० |
| प्रवास भाडे | ०.५० | ०.६९ | ०.५० |
| ऑफिस भाडे/मनपा कर/विमा/विज | २५०.०० | २४८.७४ | २६०.०० |
| टपाल खर्च/टेलिफोन | ५.०० | २.६८ | ५.०० |
| छपाई व स्टेशनरी, जाहिरात खर्च | २५.०० | १९.३२ | ३०.०० |
| ऑडिट फी | ३०.०० | २३.६२ | ३२.०० |
| झीज व दुरुस्ती व देखभाल खर्च | १६५.०० | १५०.१९ | १८०.०० |
| क्विलअरींग चार्जेस | १०.०० | १७.१३ | १५.०० |
| मिटींग खर्च, संचालक भत्ते | ७.५० | २.६९ | ५.०० |
| जनरल मिटींग खर्च | ३.५० | १.६५ | ५.०० |
| शिक्षण निधी व इतर वर्गणी | ०.७५ | ०.३८ | ०.५० |
| किरकोळ खर्च | ७.०० | ६.०२ | ८.०० |
| वकील फी | २.०० | ०.०० | २.०० |
| सेवक प्रशिक्षण, संचालक शिबीर खर्च | १.५० | १.८२ | ३.०० |
| कोर्ट फी | १.०० | ०.०० | १.०० |
| प्रोफेशनल फी | ८.०० | ७.९१ | ८.०० |
| वाहन खर्च | ३.५० | ३.७६ | ४.०० |
| वधापन दिन खर्च, शाखा उद्घाटन खर्च | १.५० | १.१२ | २.०० |
| बँक चार्जेस | ६.५० | ०.०० | ५.०० |
| स्टॅम्प खर्च सोसायटी फी | ०.३५ | ०.२९ | ०.५० |
| संगणक खर्च | २०.०० | ७.३६ | २०.०० |
| कुरीअर खर्च | ६.०० | ६.४३ | ७.०० |
| जेनरेटर खर्च | ०.५० | ०.०० | ०.५० |
| प्रोफेशनल टॅक्स | ०.१५ | ०.०३ | ०.०३ |
| सुरक्षा रक्षक पगार | ६३.०० | ४७.२७ | ६५.०० |
| लायसेन्स फी | ०.५० | ०.०० | ०.५० |
| इन्कम टॅक्स (टीडीएस) | ४०.०० | ०.०० | ०.०० |
| कनेक्टिव्हिटी चार्जेस | ६०.०० | २९.९३ | ६०.०० |
| आर. टी.ओ.रजि. चार्जेस | ०.३० | ०.०० | ०.३० |
| एस.एम.एस. चार्जेस | १.०० | २६.७२ | ३५.०० |
| ए.टी.एम. चार्जेस | २९.०० | १८.१२ | ३५.०० |
| इश्युअर ए.टी.एम. चार्जेस | ३५.०० | २६.६२ | ४०.०० |
| सभासद पाल्य शिष्यवृत्ती | २.०० | ०.०० | २.०० |
| वसुली खर्च | १.०० | ०.०० | १.०० |
| अमोर्टायझेशन ऑफ जी. सेक | ४०.०० | ३७.७८ | ४०.०० |
| आयएमपीएस चार्जेस | १०.०० | ८.६३ | १५.०० |
| सिबील चार्जेस | ४.०० | २.६५ | ५.०० |
| युपीआय चार्जेस | ३५.०० | ५६.३४ | ६०.०० |
| दणगी | १०.०० | ०.०० | १०.०० |
| ऑनलाईन डिसप्युट चार्जेस | २.०० | ०.०० | २.०० |
| बुडित खाती (Baddebt Written off) | २०.०० | २२.११ | २५.०० |
| निवडणूक खर्च | ०.०० | ३.४५ | ०.०० |
| मूदत संपलेल्या ठेवीवरील व्याज तरतूद | ३५.०० | २५.५१ | ३०.०० |
| सेवक धनार्जित रजा व इतर भत्ते तरतूद | ८०.०० | ५०.०० | ८०.०० |
| कोवीड १९ तरतूद | ०.०० | ६३१.०० | ०.०० |
| नॉन एसएलआर गुंतवणूक तोटा | ०.०० | २६५.२१ | ०.०० |
| कर्मचारी पगार व बोनस तरतूद | १००.०० | २५.०० | ५०.०० |
| एन.पी.ए. तरतूद | २५०.०० | -- | १९९.५० |
| विशेष तरतूद आयकर कायदा कलम ३६ (१) (VII) | १०.०० | ७.०० | १०.०० |
| आयकर तरतूद | ४००.०० | ४००.०० | ४१०.०० |
| डिफर्ड टॅक्स लायबिलिटी तरतूद | ३.०० | २.४२ | ३.०० |
| निव्वळ नफा | ८०१.५५ | ७१६.११ | ७४९.६७ |
| एकूण | ८,७६०.६० | ८,३८६.८८ | ८,८९०.०० |

| उत्पन्न तपशील | सन २०२१-२०२२ चे अंदाजे उत्पन्न | सन २०२१-२०२२ चे प्रत्यक्ष उत्पन्न | सन २०२२-२०२३ चे अंदाजे उत्पन्न |
|---------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------|
| कर्जावरील व्याज | ५,७५०.०० | ५,४५०.७८ | ५,७५०.०० |
| गुंतवणुकीवरील व्याज/उत्पन्न | २,५५०.०० | २,३०७.९३ | २,६००.०० |
| कमिशन | ३०.०० | २.०८ | ३०.०० |
| इतर उत्पन्न | ४००.०० | ५६९.५७ | ४८०.०० |
| सरकारी कर्जरोखे खरेदी-विक्री नफा/तोटा | ३०.०० | ३६.५१ | ३०.०० |
| गुंतवणुकीवरील घसारा | ०.०० | ९५.०० | ०.०० |
| एकूण | ८,७६०.६० | ८,३८६.८८ | ८,८९०.०० |



दिनांक ३१-३-२०२२ अखेर तारणनिहाय विगतवारी

(आकडे ₹ लाखात)

| अ.क्र. | प्रकार | खाते संख्या | येणेबाकी | खाते संख्या | थकबाकी |
|--------|------------------------------|-------------|----------|-------------|---------|
| अ) | तारण कर्ज | | | | |
| १) | व्यापारी माल तारण | | | | |
| | अ) ताबे गहाण | -- | -- | -- | -- |
| | ब) नजर गहाण | २४८ | ६२०.६९ | १४६ | १३७.८३ |
| २) | इमारत जागा तारण | १५७३ | ४२८९०.१० | ३३८ | ४६६०.६२ |
| ३) | यंत्र सामुग्री तारण | १८ | ८०३.४५ | ११ | १८४.३९ |
| ४) | वाहन तारण | ५३ | २७३.४१ | १९ | ८३.३६ |
| ५) | सरकारी सप्लाय बिल्स | -- | -- | -- | -- |
| ६) | पुस्तकी येणे | -- | -- | -- | -- |
| ७) | वेअर हाऊस रिसीप्ट | -- | -- | -- | -- |
| ८) | शेअर्स व इतर | -- | -- | -- | -- |
| ९) | सोने, चांदी, दागिने | १७३७ | २५७४.१३ | १२६२ | ८६.३० |
| १०) | सरकारी कर्ज रोखे व एल.आय.सी. | -- | -- | -- | -- |
| ११) | कायम ठेव तारण | ६११ | २३४३.८५ | ३४३ | १००.९० |
| | एकूण (अ) | ४२४०.०० | ४९५०५.६२ | २१२४ | ५२५३.४० |
| ब) | विनातारणी कर्ज | | | | |
| १) | जामिनकी कर्जे | १३८० | २४८३.९७ | ५९७ | २३७.०२ |
| २) | कॅश क्रेडीट, ओ.डी. | १७२ | ३०५.४६ | ३ | ०.०२ |
| | एकूण (ब) | १५५२ | २७८९.४३ | ६०० | २३७.०३ |
| | एकूण (अ + ब) | ५७९२ | ५२२९५.०५ | २७२४ | ५४९०.४३ |

दिनांक ३१-३-२०२२ अखेर कर्जाची कारणपरत्वे

(आकडे ₹ लाखात)

| अ.क्र. | प्रकार | संख्या | येणेबाकी | संख्या | थकबाकी |
|--------|---------------------------------|--------|-----------|--------|----------|
| १) | शेती पूरक कर्ज | ६ | २,१०८.५८ | ३ | २.६५ |
| २) | लघू कुटीरोद्योग | -- | -- | -- | -- |
| ३) | जल व रस्ता वाहतूक | ५३ | २७३.४१ | १९ | ८३.३६ |
| ४) | किरकोळ विक्रेते / छोटे व्यापारी | ४९१ | २८८२५.०५ | १८५ | ४६२३.९६ |
| ५) | स्वयंरोजगार कर्ज | २० | २.६९ | २० | २.६९ |
| ६) | शैक्षणिक कर्ज | १,१६३ | १,१७७.१३ | ९४३ | ६३.४६ |
| ७) | घर दुरुस्ती व घर बांधणी कर्ज | ३८३ | २६५३.६० | ११३ | ६६.०३ |
| ८) | इतर कर्जे | ३,६७६ | १७,२५४.५४ | १४४१ | ६४३.२३ |
| | एकूण | ५,७९२ | ५२,२९५.०५ | २,७२४ | ५,४९०.४३ |



CASH FLOW STATEMENT

For the Year Ended 31st March 2022

(Rs. In Lakhs)

| SR. NO. | PARTICULARS | YEAR ENDED 31.03.2021 | YEAR ENDED 31.03.2022 |
|--------------|---|--------------------------|--------------------------|
| A) | Cash flows from Operating Activities | | |
| | Net Profit as per Profit & Loss A/c | 703.92 | 716.11 |
| | Add: | | |
| 1 | Depreciation | 94.23 | 83.23 |
| 2 | Amortisation of Govt. Sec. Premium | 39.00 | 37.78 |
| 3 | Edu. Fund | | |
| 4 | B.D.D.R. | 466.00 | 631.00 |
| 5 | Depreciation of Investments | 91.27 | - |
| 6 | Special Reserve | 6.00 | 7.00 |
| 7 | Provision for Employee Salary ,Bonus & increment | 53.00 | 25.00 |
| 8 | Provision for Employee Leave Encashment & closing Allowance | 60.00 | 50.00 |
| 9 | Provision for Stamp Exps Receivable | | |
| 10 | Provision for Standered Assets | - | - |
| 11 | Provision on Investments (MSC Bank Shares) | | |
| 12 | Investment Depreciation Reserve | | |
| 13 | PROVISION FOR INTEREST ON MATURED TERM DEP. | | |
| | | 1,513.42 | 1,550.12 |
| | Less : | | |
| 1 | Profit from sale of Banking Assets | | |
| 2 | Dividend Income | - | 0.24 |
| 3 | Excess Liability Written Back | | |
| 4 | Bad & Doubtful Debts Reversed | | |
| 5 | Excess Provision for Income Tax reversed | | |
| 6 | Invest. Dep. Reserve Reversed | | 95.00 |
| 7 | Technology Development Fund | - | |
| 8 | Investment Fluctuation Fund | - | |
| | Operating profit before changes in Operating Assets | 1,513.42 | 1,454.88 |
| A-i) | Increase / (Decrease) in Operating Assets | | |
| 1 | Funds advanced to customers | 1,487.71 | 151.43 |
| 2 | Interest Receivable | 34.41 | (57.78) |
| 3 | Increase / (Decrease) of Investments | (6,424.17) | (5,642.15) |
| 4 | Other Assets | 22.39 | 29.34 |
| A-ii) | Increase / (Decrease) in Operating Liabilities | | |
| 1 | Deposits from Customers | 6,418.61 | 2639.71 |
| 2 | Other Liabilities (excluding Educational Fund) | (318.00) | 117.79 |
| | Net Cash from Operating Activities | 2,734.37 | (1,306.78) |
| B) | Cash flows from Investing Activities | | |
| 1 | Dividend received | - | 0.24 |
| 2 | (Purchase)/ Sale of Fixed Assets | (472.46) | (621.77) |
| | Net Cash from Investing Activities | (472.46) | (621.53) |
| C) | Cash flows from Financing Activities | | |
| 1 | Share Capital | 60.61 | 59.13 |
| 2 | (Increase)/ Decrease in Reserves & Funds | 585.45 | 16.25 |
| 3 | Borrowings | | |
| | Net Cash from Financing Activities | 646.06 | 75.38 |
| | Net Increase in Cash & Cash Equivalents | 2,907.97 | (1,852.93) |
| | Cash & Cash Equivalents at the beginning of the year | 3,305.08 | 6,213.05 |
| | Cash & Cash Equivalents at the end of the year | 6,213.05 | 4,360.12 |
| | Note: | | |
| i) | Cash & Cash Equivalents | 3/31/2021 | 3/31/2022 |
| | Cash | 1,219.20 | 1272.35 |
| | Bank Balance | | |
| | a) With Co-op & Nationalised Banks | 2,492.80 | 2294.06 |
| | b) With Sch. Co-op & Commercial Banks | 2,501.05 | 793.71 |
| | Cash & Cash Equivalents | 6,213.05 | 4,360.12 |



बँकेची प्रस्तावित पोटनियम दुरुस्ती

| पोट. क्र. | सध्याची शब्द रचना | दुरुस्तीनंतरची शब्द रचना | दुरुस्तीचे कारण |
|--------------|---|--|---|
| ३९ ३९ (६) | <p>संचालक मंडळ</p> <p>व्यवस्थापन मंडळाची स्थापना करणे आणि मे. रिझर्व बँक ऑफ इंडिया ने वेळोवेळी विहित केलेल्या फिट अँड प्रॉपर क्रायटेरिया नुसार बँकेस उपयुक्त ठरणाऱ्या बँकींग अथवा संबंधित विषयात विशेष ज्ञान, कौशल्य व प्रत्यक्ष अनुभव असणाऱ्या व्यक्तींची व्यवस्थापन मंडळामध्ये सभासद म्हणून मा. संचालक मंडळ नेमणूक करेल. मे रिझर्व बँक ऑफ इंडिया यांनी वेळोवेळी व्यवस्थापन मंडळ संदर्भात विहित केलेल्या परिपत्रक / आदेश सूचनांनुसार मा. संचालक मंडळ बँकेच्या कार्यव्यवस्थापनासाठी व्यवस्थापन मंडळ यांना अधिकार प्रदान करेल.</p> | <p>३९ - संचालक मंडळ</p> <p>३९ (६) -</p> <p>व्यवस्थापन मंडळ - अधिकार आणि कामे व्यवस्थापन मंडळाची स्थापना करणे आणि मे. रिझर्व बँक ऑफ इंडिया ने वेळोवेळी विहित केलेल्या फिट अँड प्रॉपर क्रायटेरिया नुसार बँकेस उपयुक्त ठरणाऱ्या बँकींग अथवा संबंधित विषयात विशेष ज्ञान, कौशल्य व प्रत्यक्ष अनुभव असणाऱ्या व्यक्तींची व्यवस्थापन मंडळामध्ये सभासद म्हणून मा. संचालक मंडळ नेमणूक करेल. व्यवस्थापन मंडळ उद्दिष्ट, स्थापना, अधिकार/कर्तव्य, पात्रता निकष, कार्ये, सभा, सभा बैठक भत्ता, कालावधी आणि मे. रिझर्व बँक ऑफ इंडिया यांचे व्यवस्थापन मंडळावरील नियंत्रण या सर्व बाबींचे परिचालन हे सध्या प्रचलित असलेल्या अथवा वेळोवेळी बदलणाऱ्या मे. रिझर्व बँक ऑफ इंडिया यांचे मार्गदर्शनाप्रमाणे असेल.</p> | <p>मे. रिझर्व बँक ऑफ इंडियाचे ई-मेल पत्रव्यवहार दि. २४ मार्च २०२२</p> |
| ५१ | <p>मुख्य कार्यकारी अधिकारी, त्यांचे अधिकार व कर्तव्ये -</p> | <p>५०-</p> <p>मुख्य कार्यकारी अधिकारी नेमणूक, त्यांचे अधिकार व कर्तव्ये -</p> | <p>मे. रिझर्व बँक ऑफ इंडियाचे ई-मेल पत्रव्यवहार दि. २४ मार्च २०२२</p> |

***मंगलमूर्ती ठेव योजना**

फक्त ७०० दिवस

व्याजदर - ६.५०%

***सोने तारण कर्ज**

द.सा.द.शे. (८.९५)*

(रु. ३४,०००/- १० ग्रॅमसाठी)